
1 

 

 

 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

 

 

 
 

 

 

 

ΕΞ. ΕΠΕΙΓΟΝ 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 

1. ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΟΥ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ 

 

2. ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ     

     ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ  ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ 

     ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ     

     ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ (Δ.Δ.Α.Δ.) 

 

3. ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ  

     ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

     ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 

     ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΚΑΙ    

     ΔΗΜΟΣΙΟΝΟΜΙΚΩΝ ΑΝΑΦΟΡΩΝ 

 

 

 ΑΔΑ:  

Αριθ. ΦΕΚ: 5890 Β΄/15-12-2021 

Αθήνα,  15/12/2021 

Αριθ. Πρωτ.: Δ.Σ.Σ. Α 1111791 ΕΞ 

2021   

 

Ταχ. Δ/νση  : Ερμού 23-25 ΠΡΟΣ Ως πίνακα διανομής 

 Ταχ. Κώδικας : 105 63 Αθήνα 

E-Mail : strategicplanning@aade.gr 

Url : www.aade.gr  

 

 

 

Θέμα: «Απόφαση βράβευσης Οργανικών Μονάδων, σε εφαρμογή του άρθρου 23, 

παρ. 4 του ν. 4389/2016 (Α΄94) για τα έτη 2019 και 2020» 

 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Κεφαλαίου Α΄ «Σύσταση Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων» του 

ν.4389/2016 (Α΄ 94) και ειδικότερα της παραγράφου 4 του άρθρου 23, την παράγραφο 1 του 

άρθρου 2, των περιπτώσεων ε΄, ζ΄ και ια΄ της παραγράφου 2 του άρθρου 2, του άρθρου 7, της 

περίπτωσης β΄ της παραγράφου 2, της περίπτωσης ββ΄ της υποπαραγράφου θ΄ της 

παραγράφου 4 και των παραγράφων 1 και 5 του άρθρου 14, των άρθρων 21 και 22, και του 

άρθρου 41, καθώς και την παράγραφο 5 του άρθρου 19 αυτού. 

2. Την με αριθ. πρωτ. Δ.ΟΡΓ. Α 1125859 ΕΞ 2020/23-10-2020 (Β΄4738) απόφαση του Διοικητή 

της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων «Οργανισμός Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων», 

όπως ισχύει. 

3. Την αριθ. Δ6Α 1015213 ΕΞ 2013/28-1-2013 (Β΄ 130 και Β΄ 372) απόφαση του Υπουργού 

Οικονομικών και του Υφυπουργού Οικονομικών «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον Γενικό 

http://www.aade.gr/
ΑΔΑ: 68ΓΡ46ΜΠ3Ζ-8ΓΩ



2 

 

Γραμματέα της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του Υπουργείου Οικονομικών» και την 

αριθ. Δ6Α 1145867 ΕΞ2013/25-9-2013 (Β΄2417) απόφαση του Υπουργού Οικονομικών 

«Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον Γενικό Γραμματέα της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων 

του Υπουργείου Οικονομικών», όπως τροποποιήθηκαν, συμπληρώθηκαν και ισχύουν, σε 

συνδυασμό με τις διατάξεις της υποπαραγράφου α’ της παρ. 3 του άρθρου 41 του ν. 

4389/2016. 

4. Την αριθμ. 1 της 20-1-2016 πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου «Επιλογή και διορισμός 

Γενικού Γραμματέα της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του Υπουργείου Οικονομικών» 

(Υ.Ο.Δ.Δ. 18), σε συνδυασμό με τις διατάξεις του πρώτου εδαφίου της παρ. 10 του άρθρου 41 

του ν. 4389/2016 και τις αποφάσεις αριθ. 39/3/30-11-2017 (Υ.Ο.Δ.Δ. 689) του Συμβουλίου 

Διοίκησης της Α.Α.Δ.Ε. και υπ’ αρ. 5294 ΕΞ 2020/17-01-2020 (Υ.Ο.Δ.Δ. 27) του Υπουργού 

Οικονομικών, με θέμα «Ανανέωση της θητείας του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 

Εσόδων». 

5. Την αριθ. Δ.Σ.Σ. 159256 ΕΞ 2017 ΕΜΠ/06-12-2017 (Β΄4284) απόφαση Διοικητή ΑΑΔΕ 

«Θέσπιση διαδικασίας βράβευσης των Οργανικών Μονάδων της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 

Εσόδων (ΑΑΔΕ)». 

6. Την αριθ. Δ.Σ.Σ. Α 1135683 ΕΞ 2020/24-11-2020 (Β΄5242) απόφαση Διοικητή ΑΑΔΕ 

«Καθορισμός διαδικασίας και κριτηρίων αξιολόγησης Οργανικών Μονάδων της Ανεξάρτητης 

Αρχής Δημοσίων Εσόδων (ΑΑΔΕ) για την εφαρμογή της παρ. 4 του άρθρου 23 του ν. 

4389/2016». 

7. Την αριθ. Δ.Σ.Σ. Α 1108876 ΕΞ 2021/07-12-2021 (Β΄5820) απόφαση Διοικητή ΑΑΔΕ 

«Καθορισμός διαδικασίας και κριτηρίων βράβευσης Οργανικών Μονάδων της Ανεξάρτητης 

Αρχής Δημοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.) σε εφαρμογή της παρ. 4 του άρθρου 23 του ν. 4389/2016 

(Α΄ 94) για το έτος 2020» 

8. Την αριθ. 49313 ΕΞ 2019/13-05-2019 (Β΄1989) απόφαση του Υπουργού Οικονομικών 

«Καθορισμός στόχων εσόδων για είσπραξη από την Ανεξάρτητη Αρχή Δημοσίων Εσόδων (ΑΑΔΕ) 

για το έτος 2019». 

9. Την αριθ. Α.1102/20-03-2019 (Β΄1110) απόφαση του Διοικητή ΑΑΔΕ «Επιχειρησιακό Σχέδιο 

της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων (ΑΑΔΕ) για το έτος 2019». 

10. Την αριθ. Δ.Σ.Σ. Α 1147253 ΕΞ 2020/31-12-2020 (Β΄5914) απόφαση του Διοικητή ΑΑΔΕ 

«Επιχειρησιακό Σχέδιο της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων (ΑΑΔΕ) για  το έτος 2020 – 

Αρχικός και Αναθεωρημένος επιχειρησιακός σχεδιασμός». 

11. Τα Επιχειρησιακά Σχέδια της Α.Α.Δ.Ε., για τα έτη 2019 και 2020, όπως δημοσιεύθηκαν στην 

ιστοσελίδα www.aade.gr της Α.Α.Δ.Ε.. 

12. Το με αριθ. πρωτ. ΔΣΣ Α  1104909 ΕΞ2021/14-12-2021 έγγραφο της Διεύθυνσης 

Στρατηγικού Σχεδιασμού προς τον Διοικητή της ΑΑΔΕ με τα αποτελέσματα των Οργανικών 

Μονάδων ως προς τους τεθέντες στόχους (ποσοτικούς και μη), βάσει του Επιχειρησιακού 

Σχεδίου 2019 και το τεκμηριωτικό υλικό για τα έτη 2019 και 2020. 

13. Τα με αριθ. πρωτ. Δ.Σ.Σ. Α 196751 ΕΞ 2021 ΕΜΠ/17-11-2021 προς Διεύθυνση 

Προγραμματισμού και Αξιολόγησης Ελέγχων και Ερευνών, Δ.Σ.Σ. Α 196717 ΕΞ 2021 ΕΜΠ/17-

11-2021 προς Γενική Διεύθυνση Ανθρώπινου Δυναμικού και Οργάνωσης, Δ.Σ.Σ. Α 196735 ΕΞ 

2021 ΕΜΠ/17-11-2021 προς Γενική Διεύθυνση Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, Δ.Σ.Σ. Α 196759 

ΕΞ 2021 ΕΜΠ/17-11-2021 προς Γενική Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών, Δ.Σ.Σ. Α 196742 

ΕΞ 2021 ΕΜΠ/17-11-2021 προς Γενική Διεύθυνση Φορολογικής Διοίκησης, Δ.Σ.Σ.  Α  196709  

ΕΞ 2021 ΕΜΠ/17-11-2021 προς Γενική Διεύθυνση Τελωνείων και Ειδικών Φόρων 

ΑΔΑ: 68ΓΡ46ΜΠ3Ζ-8ΓΩ



3 

 

Κατανάλωσης, ΔΣΣ Α 196739 ΕΜΠ/17-11-2021 προς Γενική Διεύθυνση Γενικού Χημείου του 

Κράτους, Δ.Σ.Σ.  Α  196669  ΕΞ 2021 ΕΜΠ/17-11-2021 προς Διεύθυνση Εσωτερικών 

Υποθέσεων, Δ.Σ.Σ.  Α  196686  ΕΞ 2021 ΕΜΠ/17-11-2021 προς Διεύθυνση Εσωτερικού Ελέγχου, 

Δ.Σ.Σ. Α 196761 ΕΞ 2021 ΕΜΠ/17-11-2021 προς Διεύθυνση Επίλυσης Διαφορών,  Δ.Σ.Σ.  Α  

196657  ΕΞ 2021 ΕΜΠ/17-11-2021 προς Διεύθυνση Νομικής Υποστήριξης, ΔΣΣ Α 196746 

ΕΜΠ/17-11-2021 προς Διεύθυνση Διεθνών Οικονομικών Σχέσεων, ΔΣΣ Α 196724 ΕΜΠ/17-11-

2021 προς Αυτοτελές Τμήμα Συντονισμού Μεταρρυθμιστικών Δράσεων και Επικοινωνίας και 

ΔΣΣ Α 196727 ΕΜΠ/17-11-2021 προς Αυτοτελές Τμήμα Υποστήριξης Υπευθύνου Προστασίας 

Δεδομένων έγγραφα, με τα αποτελέσματα κάθε Οργανικής Μονάδας για το έτος 2019, ανά 

κριτήριο αξιολόγησης, για την οριστικοποίηση των αποτελεσμάτων τους και για την εκ μέρους 

τους εισήγηση προτάσεων ειδικής βράβευσης των οργανικών μονάδων για τα έτη 2019 και 

2020. 

14. Τα αριθ. ΓΔΗΛΕΔ 1100145 ΕΞ 2021 ΕΜΠ/26-11-2021, ΑΥΤ.ΤΜ.ΥΠ. 1105367 ΕΞ 2021 

ΕΜΠ/29-11-2021 (ΓΔΤ&ΕΦΚ), Γ.Δ.Ο.Υ. Α.Α.Δ.Ε. 198900 ΕΞ 2021 ΕΜΠ/23-11-2021, ΕΜΠ 158 

ΕΞ 2021/23-11-2021 (ΓΔΓΧΚ), Α.Τ.Υ. Γ.Δ.Α.Δ.Ο. Α.Α.Δ.Ε. 198317 ΕΞ 2021 ΕΜΠ/23-11-2021, 

Δ.Ε.Δ. 198702 ΕΞ 2021 ΕΜΠ/23-11-2021, Δ.ΕΣ.ΥΠ. Γ 198673 ΕΞ 2021 ΕΜΠ/23-11-2021, 

Δ.ΕΣ.ΕΛ. Α 198408 ΕΞ 2021 ΕΜΠ/23-11-2021, ΔΙ.Π.Α.Ε.Ε. 199198 ΕΞ 2021 ΕΜΠ/23-11-2021, 

ΑΤΣΜΔΕ 05857 ΕΞ2021 ΕΜΠ/23-11-2021 έγγραφα, το από 01/12/2021 μήνυμα 

ηλεκτρονικού ταχυδρομείου του Προϊσταμένου της ΓΔΦΔ, το από 22/11/2021 μήνυμα 

ηλεκτρονικού ταχυδρομείου της Αναπληρώτριας Προϊστάμενης του ΑΤΥΥΠΔ, το από 

23/11/2021 μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρομείου της Αναπληρώτριας Προϊστάμενης της ΔΔΟΣ 

και το από 13/12/2021 μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρομείου της Αναπληρώτριας Προϊστάμενης 

της ΔΝΥ, με παρατηρήσεις και εισηγήσεις των Προϊσταμένων των Γενικών και Αυτοτελών 

Διευθύνσεων σχετικά με το έργο και τα αποτελέσματα των οργανικών μονάδων έτους 2019 και 

τις προτάσεις τους για ειδική βράβευση για τα έτη 2019 και 2020. 

15. Τα από 06/12/2021, 08/12/2021, 14/12/2021 και 15/12/2021 μηνύματα 

ηλεκτρονικού ταχυδρομείου της ΓΔΦΔ, τα από 06/12/2021, 07/12/2021, 08/12/2021 και 

09/12/2021 μηνύματα ηλεκτρονικού ταχυδρομείου της ΓΔΤ&ΕΦΚ, τα από 08/12/2021 

μηνύματα ηλεκτρονικού ταχυδρομείου της ΓΔΗΛΕΔ και το από 09/12/2021 μήνυμα 

ηλεκτρονικού ταχυδρομείου της ΓΔΓΧΚ, με συμπληρωματικές διευκρινίσεις ή/και προτάσεις των 

Προϊσταμένων Γενικών Διευθύνσεων. 

16. Τις διατάξεις της παραγράφου 5 του άρθρου 19 του ν. 4389/2016. 

17. Την ανάγκη έκδοσης της παρούσας, με σκοπό τη βράβευση των Οργανικών Μονάδων της 

ΑΑΔΕ, με την εφαρμογή κριτηρίων μέτρησης της αποτελεσματικότητας και αποδοτικότητάς 

τους, με γνώμονα την αναγνώριση της συνεισφοράς τους στο συνολικό έργο της Αρχής και την 

αποτελεσματική ανταπόκρισή τους σε έκτακτα και επείγοντα γεγονότα. 

18. Την με αριθ. πρωτ. ΔΟΔ ΑΑΔΕ Δ 1143627 ΕΞ 2020/18-12-2020 απόφαση ανάληψης 

υποχρέωσης του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων (ΑΑΔΕ), από την οποία 

προκύπτει ότι, από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 

Προϋπολογισμού της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων (ΑΑΔΕ), έτους 2021 που δεν 

δύναται να υπερβεί το ποσό των τριών εκατομμυρίων πεντακοσίων χιλιάδων (3.500.000) ευρώ, 

η οποία θα καλυφθεί από πιστώσεις στον ΑΛΕ 2120288001 του τακτικού προϋπολογισμού της 

ΑΑΔΕ οικ. έτους 2021 (Ειδ. Φορέας 1023-801-00000-00). 

 

 

ΑΔΑ: 68ΓΡ46ΜΠ3Ζ-8ΓΩ



4 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 

Τη βράβευση των Οργανικών Μονάδων της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων (ΑΑΔΕ) για 

τα έτη 2019 και 2020. 

 

Ειδικότερα,  

1. Βραβεύονται με το γενικό βραβείο αποτελεσματικότητας και αποδοτικότητας του άρθρου 3  

της με αριθ. πρωτ. Δ.Σ.Σ. Α 1135683 ΕΞ 2020/24-11-2020 (Β΄5242) Απόφασης Διοικητή, οι 

κάτωθι Οργανικές μονάδες για το έτος 2019. 

 

Πίνακας 1 

ΟΡΓΑΝΙΚΕΣ ΜΟΝΑΔΕΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΒΡΑΒΕΥΣΗΣ ΑΡΘΡΟΥ 3 

Αρ.Πρωτ. Δ.Σ.Σ Α 1135683 ΕΞ 2020/24-11-2020 (Β΄5242) Απόφασης Διοικητή 
 

Α/Α  ΟΡΓΑΝΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ  

ΜΟΡΙΑ  

ΑΞΙΟΛΟ- 

ΓΗΣΗΣ  

1ου  

ΚΡΙΤΗΡΙΟΥ  

ΓΕΝΙΚΗΣ  

ΒΡΑΒΕΥΣΗΣ 

ΜΟΡΙΑ  

ΑΞΙΟΛΟ- 

ΓΗΣΗΣ  

2ου  

ΚΡΙΤΗΡΙΟΥ  

ΓΕΝΙΚΗΣ  

ΒΡΑΒΕΥΣΗΣ 

ΜΟΡΙΑ  

ΑΞΙΟΛΟ- 

ΓΗΣΗΣ  

3ου  

ΚΡΙΤΗΡΙΟΥ  

ΓΕΝΙΚΗΣ  

ΒΡΑΒΕΥΣΗΣ 

ΜΟΡΙΑ  

ΑΞΙΟΛΟ- 

ΓΗΣΗΣ  

4ου  

ΚΡΙΤΗΡΙΟΥ  

ΓΕΝΙΚΗΣ  

ΒΡΑΒΕΥΣΗΣ 

ΣΥΝΟΛΙΚΑ  

ΜΟΡΙΑ  

ΑΞΙΟΛΟ- 

ΓΗΣΗΣ  

ΓΕΝΙΚΗΣ   

ΒΡΑΒΕΥΣΗΣ 

 ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΥΠΑΓΟΜΕΝΕΣ ΑΠΕΥΘΕΙΑΣ ΣΤΟΝ 

ΔΙΟΙΚΗΤΗ 
          

1  Γραφείο Διοικητή   17       17  

2 
Αυτοτελές Τμήμα Συντονισμού Μεταρρυθμιστικών 

Δράσεων και Επικοινωνίας  
17        17  

3 
 Αυτοτελές Τμήμα Υποστήριξης Υπευθύνου 

Προστασίας Δεδομένων  
        0 

4  Διεύθυνση Στρατηγικού Σχεδιασμού  17        17  

5  Διεύθυνση Διεθνών Οικονομικών Σχέσεων  17        17  

6  Διεύθυνση Νομικής Υποστήριξης  17        17  

7  Διεύθυνση Επίλυσης Διαφορών  22        22  

8  Διεύθυνση Εσωτερικών Υποθέσεων  17        17  

9  Διεύθυνση Εσωτερικού Ελέγχου  17        17  

10 
 Διεύθυνση Προγραμματισμού και Αξιολόγησης 

Ελέγχων και Ερευνών  
17        17  

 ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΡΕΥΝΩΝ ΚΑΙ  

ΔΙΑΣΦΑΛΙΣΗΣ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ  
          

11  Υ.Ε.Δ.Δ.Ε. ΑΤΤΙΚΗΣ  15    6  3  24  

12  Υ.Ε.Δ.Δ.Ε. ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ  15    6  3  24  

13  Υ.Ε.Δ.Δ.Ε. ΠΑΤΡΑΣ  15    6  3  24  

14  Υ.Ε.Δ.Δ.Ε. ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ  15    6  3  24  

 Γ.Δ.Α.Δ.Ο.            

15  Γραφείο Υποστήριξης Γ.Δ.Α.Δ.Ο.  17        17  

16  Αυτοτελές Τμήμα Διοίκησης  17        17  

17  Διεύθυνση Διαχείρισης Ανθρώπινου Δυναμικού          0  

18  Διεύθυνση Οργάνωσης  17        17  

19  Φορολογική και Τελωνειακή Ακαδημία  17        17  

 Γ.Δ.ΗΛΕ.Δ.            

20  Αυτοτελές Τμήμα Ασφάλειας  17        17  

21  Αυτοτελές Τμήμα Υποστήριξης Γ.Δ.ΗΛΕ.Δ.  17        17  

ΑΔΑ: 68ΓΡ46ΜΠ3Ζ-8ΓΩ



5 

 

Α/Α  ΟΡΓΑΝΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ  

ΜΟΡΙΑ  

ΑΞΙΟΛΟ- 

ΓΗΣΗΣ  

1ου  

ΚΡΙΤΗΡΙΟΥ  

ΓΕΝΙΚΗΣ  

ΒΡΑΒΕΥΣΗΣ 

ΜΟΡΙΑ  

ΑΞΙΟΛΟ- 

ΓΗΣΗΣ  

2ου  

ΚΡΙΤΗΡΙΟΥ  

ΓΕΝΙΚΗΣ  

ΒΡΑΒΕΥΣΗΣ 

ΜΟΡΙΑ  

ΑΞΙΟΛΟ- 

ΓΗΣΗΣ  

3ου  

ΚΡΙΤΗΡΙΟΥ  

ΓΕΝΙΚΗΣ  

ΒΡΑΒΕΥΣΗΣ 

ΜΟΡΙΑ  

ΑΞΙΟΛΟ- 

ΓΗΣΗΣ  

4ου  

ΚΡΙΤΗΡΙΟΥ  

ΓΕΝΙΚΗΣ  

ΒΡΑΒΕΥΣΗΣ 

ΣΥΝΟΛΙΚΑ  

ΜΟΡΙΑ  

ΑΞΙΟΛΟ- 

ΓΗΣΗΣ  

ΓΕΝΙΚΗΣ   

ΒΡΑΒΕΥΣΗΣ 

22 
 Διεύθυνση Στρατηγικής Τεχνολογιών 

Πληροφορικής  
17        17 

23  Διεύθυνση Ανάπτυξης Φορολογικών Εφαρμογών  8        8  

24 
 Διεύθυνση Ανάπτυξης Τελωνειακών, Ελεγκτικών 

και Επιχειρησιακών Εφαρμογών  
17        17  

25  Διεύθυνση Υπηρεσιών Δεδομένων  17        17  

26  Διεύθυνση Διαχείρισης Υποδομών  17        17  

27  Διεύθυνση Επιχειρησιακών Διαδικασιών  8        8  

 Γ.Δ.Ο.Υ.            

28 
 Αυτοτελές Τμήμα Υποστήριξης και Ελέγχου 

Γ.Δ.Ο.Υ.  
17        17  

29 
 Διεύθυνση Προϋπολογισμού και Δημοσιονομικών 

Αναφορών  
17        17  

30  Διεύθυνση Οικονομικής Διαχείρισης  17        17  

31 
 Διεύθυνση Προμηθειών, Διαχείρισης Υλικού και 

Κτιριακών Υποδομών  
17        17  

 Γ.Δ.Φ.Δ.           

32  Αυτοτελές Τμήμα  Υποστήριξης Γ.Δ.Φ.Δ.  17        17  

33  Διεύθυνση Φορολογικής Συμμόρφωσης  17        17  

34  Διεύθυνση Ελέγχων          0  

35  Διεύθυνση Εισπράξεων  17        17  

36  Διεύθυνση Εφαρμογής Άμεσης Φορολογίας  17        17  

37  Διεύθυνση Εφαρμογής Έμμεσης Φορολογίας  17        17  

38 
 Διεύθυνση Εφαρμογής Φορολογίας Κεφαλαίου 

και Περιουσιολογίου  
17        17  

39  Επιχειρησιακή Μονάδα Είσπραξης  22        22  

40  Κέντρο Είσπραξης Οφειλών (Κ.Ε.ΟΦ.) Αττικής            

41  ΚΕΝΤΡΟ ΕΛΕΓΧΟΥ ΜΕΓΑΛΩΝ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ          0  

42 
 ΚΕΝΤΡΟ ΕΛΕΓΧΟΥ ΦΟΡΟΛΟΓΟΥΜΕΝΩΝ ΜΕΓΑΛΟΥ 

ΠΛΟΥΤΟΥ  
        0  

43  Φορολογική Περιφέρεια Αθηνών  17        17  

44  Φορολογική Περιφέρεια Θεσσαλονίκης  17        17  

45  Φορολογική Περιφέρεια Πειραιά  17        17  

46  Φορολογική Περιφέρεια Πατρών  17        17  

  ΔΗΜΟΣΙΕΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ            

47  ΔΟΥ ΛΙΒΑΔΕΙΑΣ           0 

48  ΔΟΥ ΘΗΒΑΣ    2  2    4  

49  ΔΟΥ ΑΜΦΙΣΣΑΣ  5    6    11  

50  ΔΟΥ ΧΑΛΚΙΔΑΣ  4  6  6    16  

51  ΔΟΥ ΚΥΜΗΣ     4      4  

52  ΔΟΥ ΛΑΜΙΑΣ    3  2    5  

53  ΔΟΥ ΚΑΡΠΕΝΗΣΙΟΥ  2  2  2    6  

54  ΔΟΥ ΑΓΙΩΝ ΑΝΑΡΓΥΡΩΝ    4  6    10  

55  ΔΟΥ Α΄ ΠΕΡΙΣΤΕΡΙΟΥ  5  3      8  

56  ΔΟΥ Β΄ ΠΕΡΙΣΤΕΡΙΟΥ  5  4  6    15  

57  ΔΟΥ ΗΛΙΟΥΠΟΛΗΣ    6  6    12  

58  ΔΟΥ ΑΓΙΟΥ ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ  5  3  6    14  

ΑΔΑ: 68ΓΡ46ΜΠ3Ζ-8ΓΩ



6 

 

Α/Α  ΟΡΓΑΝΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ  

ΜΟΡΙΑ  

ΑΞΙΟΛΟ- 

ΓΗΣΗΣ  

1ου  

ΚΡΙΤΗΡΙΟΥ  

ΓΕΝΙΚΗΣ  

ΒΡΑΒΕΥΣΗΣ 

ΜΟΡΙΑ  

ΑΞΙΟΛΟ- 

ΓΗΣΗΣ  

2ου  

ΚΡΙΤΗΡΙΟΥ  

ΓΕΝΙΚΗΣ  

ΒΡΑΒΕΥΣΗΣ 

ΜΟΡΙΑ  

ΑΞΙΟΛΟ- 

ΓΗΣΗΣ  

3ου  

ΚΡΙΤΗΡΙΟΥ  

ΓΕΝΙΚΗΣ  

ΒΡΑΒΕΥΣΗΣ 

ΜΟΡΙΑ  

ΑΞΙΟΛΟ- 

ΓΗΣΗΣ  

4ου  

ΚΡΙΤΗΡΙΟΥ  

ΓΕΝΙΚΗΣ  

ΒΡΑΒΕΥΣΗΣ 

ΣΥΝΟΛΙΚΑ  

ΜΟΡΙΑ  

ΑΞΙΟΛΟ- 

ΓΗΣΗΣ  

ΓΕΝΙΚΗΣ   

ΒΡΑΒΕΥΣΗΣ 

59  ΔΟΥ Α΄ ΑΘΗΝΩΝ  7  9  6    22  

60  ΔΟΥ Δ΄ ΑΘΗΝΩΝ    9      9  

61  ΔΟΥ ΙΖ΄ ΑΘΗΝΩΝ (ΒΥΡΩΝΑ)    6  6    12  

62  ΔΟΥ ΙΒ΄ ΑΘΗΝΩΝ    4  2    6  

63  ΔΟΥ ΙΓ΄ ΑΘΗΝΩΝ    9  6    15  

64  ΔΟΥ ΙΔ΄ ΑΘΗΝΩΝ  5  2      7 

65  ΔΟΥ ΓΑΛΑΤΣΙΟΥ    2      2  

66  ΔΟΥ ΦΑΕ ΑΘΗΝΩΝ    6      6  

67  ΔΟΥ ΕΛΕΥΣΙΝΑΣ  7  9  3    19  

68  ΔΟΥ ΑΙΓΑΛΕΩ    3      3  

69  ΔΟΥ ΝΕΑΣ ΙΩΝΙΑΣ     3  6    9  

70  ΔΟΥ ΑΜΑΡΟΥΣΙΟΥ  3  6  6    15  

71  ΔΟΥ ΚΗΦΙΣΙΑΣ    3  2    5  

72  ΔΟΥ ΑΧΑΡΝΩΝ  5  4      9  

73  ΔΟΥ ΓΛΥΦΑΔΑΣ    6  2    8  

74  ΔΟΥ ΠΑΛΑΙΟΥ ΦΑΛΗΡΟΥ  5  6      11  

75  ΔΟΥ ΚΑΛΛΙΘΕΑΣ    9  2    11  

76  ΔΟΥ ΜΟΣΧΑΤΟΥ  5  4      9  

77  ΔΟΥ ΝΕΑΣ ΣΜΥΡΝΗΣ  5  4      9  

78  ΔΟΥ ΚΑΤΟΙΚΩΝ ΕΞΩΤΕΡΙΚΟΥ    6      6  

79  ΔΟΥ ΠΑΛΛΗΝΗΣ    9  6    15  

80  ΔΟΥ ΚΟΡΩΠΙΟΥ  5  3  3    11  

81  ΔΟΥ ΧΟΛΑΡΓΟΥ  7  4  2    13  

82  ΔΟΥ ΧΑΛΑΝΔΡΙΟΥ  5  4  6    15  

83  ΔΟΥ ΨΥΧΙΚΟΥ          0  

84  ΔΟΥ ΔΡΑΜΑΣ      6    6  

85  ΔΟΥ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗΣ    4  6    10  

86  ΔΟΥ ΟΡΕΣΤΙΑΔΑΣ    3  2    5  

87  ΔΟΥ ΚΑΒΑΛΑΣ    6  6    12  

88  ΔΟΥ ΞΑΝΘΗΣ    3  6    9  

89  ΔΟΥ ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ    3  6    9  

90  ΔΟΥ ΒΕΡΟΙΑΣ    3  6    9  

91  ΔΟΥ ΑΜΠΕΛΟΚΗΠΩΝ    6  6    12  

92  ΔΟΥ ΙΩΝΙΑΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ  2  4  2    8  

93  ΔΟΥ ΛΑΓΚΑΔΑ  2  3  2    7  

94  ΔΟΥ ΚΙΛΚΙΣ  3    6    9  

95  ΔΟΥ Ε΄ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ    6  6    12  

96  ΔΟΥ Α΄ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ  5  4  6    15  

97  ΔΟΥ Δ΄ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ    6  6    12  

98  ΔΟΥ ΣΤ΄ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ  2  2  6    10  

99  ΔΟΥ Ζ΄ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ    4  6    10  

100  ΔΟΥ Η΄ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ  3  3  6    12  

101  ΔΟΥ ΚΑΛΑΜΑΡΙΑΣ  2  3  6    11  

102  ΔΟΥ ΦΑΕ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ    6      6  

ΑΔΑ: 68ΓΡ46ΜΠ3Ζ-8ΓΩ



7 

 

Α/Α  ΟΡΓΑΝΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ  

ΜΟΡΙΑ  

ΑΞΙΟΛΟ- 

ΓΗΣΗΣ  

1ου  

ΚΡΙΤΗΡΙΟΥ  

ΓΕΝΙΚΗΣ  

ΒΡΑΒΕΥΣΗΣ 

ΜΟΡΙΑ  

ΑΞΙΟΛΟ- 

ΓΗΣΗΣ  

2ου  

ΚΡΙΤΗΡΙΟΥ  

ΓΕΝΙΚΗΣ  

ΒΡΑΒΕΥΣΗΣ 

ΜΟΡΙΑ  

ΑΞΙΟΛΟ- 

ΓΗΣΗΣ  

3ου  

ΚΡΙΤΗΡΙΟΥ  

ΓΕΝΙΚΗΣ  

ΒΡΑΒΕΥΣΗΣ 

ΜΟΡΙΑ  

ΑΞΙΟΛΟ- 

ΓΗΣΗΣ  

4ου  

ΚΡΙΤΗΡΙΟΥ  

ΓΕΝΙΚΗΣ  

ΒΡΑΒΕΥΣΗΣ 

ΣΥΝΟΛΙΚΑ  

ΜΟΡΙΑ  

ΑΞΙΟΛΟ- 

ΓΗΣΗΣ  

ΓΕΝΙΚΗΣ   

ΒΡΑΒΕΥΣΗΣ 

103  ΔΟΥ ΕΔΕΣΣΑΣ    6  6    12  

104  ΔΟΥ ΓΙΑΝΙΤΣΩΝ  2    6    8  

105  ΔΟΥ ΚΑΤΕΡΙΝΗΣ    3  6    9  

106  ΔΟΥ ΣΕΡΡΩΝ    4  2    6  

107  ΔΟΥ ΠΟΛΥΓΥΡΟΥ      6    6  

108  ΔΟΥ ΝΕΩΝ ΜΟΥΔΑΝΙΩΝ  5  2  6    13  

109  ΔΟΥ ΚΟΖΑΝΗΣ      6    6  

110  ΔΟΥ ΓΡΕΒΕΝΩΝ  2  2  2    6  

111  ΔΟΥ ΠΤΟΛΕΜΑΪΔΑΣ      6    6  

112  ΔΟΥ ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ    6  2    8  

113  ΔΟΥ ΦΛΩΡΙΝΑΣ  5  4  6    15  

114  ΔΟΥ ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ    4  6    10  

115  ΔΟΥ  ΛΑΡΙΣΑΣ    6  6    12  

116  ΔΟΥ ΒΟΛΟΥ    3  6    9  

117  ΔΟΥ ΝΕΑΣ ΙΩΝΙΑΣ ΒΟΛΟΥ  3  2  6    11  

118  ΔΟΥ ΤΡΙΚΑΛΩΝ    9  6    15  

119  ΔΟΥ Α΄ ΠΕΙΡΑΙΑ    6  3    9  

120  ΔΟΥ ΣΑΜΟΥ  5  4  2    11  

121  ΔΟΥ Ε΄ ΠΕΙΡΑΙΑ   7  6  3    16  

122  ΔΟΥ ΝΙΚΑΙΑΣ   3  2    5  

123  ΔΟΥ ΦΑΕ ΠΕΙΡΑΙΑ  3 6      9  

124  ΔΟΥ ΠΛΟΙΩΝ    3      3  

125  ΔΟΥ ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ      6    6  

126  ΔΟΥ ΧΙΟΥ      6    6  

127  ΔΟΥ ΡΟΔΟΥ      2    2  

128  ΔΟΥ ΚΩ  3 6  6    15  

129  ΔΟΥ ΣΥΡΟΥ  7  6  6    19  

130  ΔΟΥ ΘΗΡΑΣ   5  6  3    14  

131  ΔΟΥ ΜΥΚΟΝΟΥ   5  6  2    13  

132  ΔΟΥ ΝΑΞΟΥ     3  2    5  

133  ΔΟΥ ΠΑΡΟΥ     6  3    9  

134  ΔΟΥ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ    6  6    12  

135  ΔΟΥ ΑΓΙΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΥ    3  6    9  

136  ΔΟΥ ΧΑΝΙΩΝ    6  6    12  

137  ΔΟΥ ΡΕΘΥΜΝΟΥ     2    2  

138  ΔΟΥ ΠΡΕΒΕΖΑΣ    6  2    8  

139  ΔΟΥ ΑΡΤΑΣ  2        2  

140  ΔΟΥ ΛΕΥΚΑΔΑΣ    4      4  

141  ΔΟΥ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ    6  2    8  

142  ΔΟΥ ΗΓΟΥΜΕΝΙΤΣΑΣ    3  2    5  

143  ΔΟΥ ΠΥΡΓΟΥ      2    2  

144  ΔΟΥ ΖΑΚΥΝΘΟΥ  2  6  2    10  

145  ΔΟΥ ΑΜΑΛΙΑΔΑΣ    2  2    4  

146  ΔΟΥ ΚΕΡΚΥΡΑΣ    6  3    9  

ΑΔΑ: 68ΓΡ46ΜΠ3Ζ-8ΓΩ



8 

 

Α/Α  ΟΡΓΑΝΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ  

ΜΟΡΙΑ  

ΑΞΙΟΛΟ- 

ΓΗΣΗΣ  

1ου  

ΚΡΙΤΗΡΙΟΥ  

ΓΕΝΙΚΗΣ  

ΒΡΑΒΕΥΣΗΣ 

ΜΟΡΙΑ  

ΑΞΙΟΛΟ- 

ΓΗΣΗΣ  

2ου  

ΚΡΙΤΗΡΙΟΥ  

ΓΕΝΙΚΗΣ  

ΒΡΑΒΕΥΣΗΣ 

ΜΟΡΙΑ  

ΑΞΙΟΛΟ- 

ΓΗΣΗΣ  

3ου  

ΚΡΙΤΗΡΙΟΥ  

ΓΕΝΙΚΗΣ  

ΒΡΑΒΕΥΣΗΣ 

ΜΟΡΙΑ  

ΑΞΙΟΛΟ- 

ΓΗΣΗΣ  

4ου  

ΚΡΙΤΗΡΙΟΥ  

ΓΕΝΙΚΗΣ  

ΒΡΑΒΕΥΣΗΣ 

ΣΥΝΟΛΙΚΑ  

ΜΟΡΙΑ  

ΑΞΙΟΛΟ- 

ΓΗΣΗΣ  

ΓΕΝΙΚΗΣ   

ΒΡΑΒΕΥΣΗΣ 

147  ΔΟΥ Α΄ ΠΑΤΡΩΝ    4  6    10  

148  ΔΟΥ ΑΡΓΟΣΤΟΛΙΟΥ  5  4  6    15  

149  ΔΟΥ ΑΙΓΙΟΥ  5  3      8  

150  ΔΟΥ Γ΄ ΠΑΤΡΩΝ      2    2  

151  ΔΟΥ ΑΓΡΙΝΙΟΥ    4  6    10  

152  ΔΟΥ ΜΕΣΟΛΟΓΓΙΟΥ  3  2  6    11  

153  ΔΟΥ ΝΑΥΠΛΙΟΥ      6    6  

154  ΔΟΥ ΑΡΓΟΥΣ  3  2  6    11  

155  ΔΟΥ ΤΡΙΠΟΛΗΣ  7  6  6    19  

156  ΔΟΥ ΚΟΡΙΝΘΟΥ    4  6    10  

157  ΔΟΥ ΣΠΑΡΤΗΣ      3    3  

158  ΔΟΥ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ      6    6  

  Γ.Δ.Τ. & Ε.Φ.Κ.            

159  Αυτοτελές Τμήμα Υποστήριξης Γ.Δ.Τ. & Ε.Φ.Κ.  17        17  

160 
 Διεύθυνση Δασμολογικών Θεμάτων, Ειδικών 

Καθεστώτων και Απαλλαγών  
17        17  

161  Διεύθυνση Τελωνειακών Διαδικασιών  17        17 

162 
 Διεύθυνση Στρατηγικής Τελωνειακών Ελέγχων και 

Παραβάσεων  
17        17  

163 
 Διεύθυνση Ειδικών Φόρων Κατανάλωσης και 

Φόρου Προστιθέμενης Αξίας  
17        17  

164  Διεύθυνση Διαχείρισης Δημόσιου Υλικού  15  6      21  

165  Επιτελική Υπηρεσία Τελωνειακών Ελέγχων            

166  ΕΛ.Υ.Τ. ΑΤΤΙΚΗΣ          0  

167  ΕΛ.Υ.Τ. ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ  22        22  

168  Τελωνειακή Περιφέρεια Αττικής  17        17  

169  Τελωνειακή Περιφέρεια Θεσσαλονίκης  17        17  

170  Τελωνειακή Περιφέρεια Αχαΐας  17        17  

  ΤΕΛΩΝΕΙΑ            

171  ΤΛΝ ΟΙΝΟΗΣ      6    6  

172  ΤΛΝ ΑΝΤΙΚΥΡΑΣ       6    6  

173  ΤΛΝ ΧΑΛΚΙΔΑΣ      3    3  

174  ΤΛΝ ΩΡΕΩΝ       3    3  

175  ΤΛΝ ΑΘΗΝΩΝ    3      3  

176  ΤΛΝ ΑΕΡΟΛΙΜΕΝΑ "ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΒΕΝΙΖΕΛΟΣ"    6  6    12  

177  ΤΛΝ ΛΑΥΡΙΟΥ    9  2    11  

178  ΤΛΝ ΡΑΦΗΝΑΣ      2    2  

179  ΤΛΝ ΕΛΕΥΣΙΝΑΣ    6      6  

180  ΤΛΝ Α΄ ΠΕΙΡΑΙΑ ΕΙΣΑΓΩΓΗΣ, Ε.Φ.Κ. ΚΑΙ ΕΦΟΔΙΩΝ      2    2  

181  ΤΛΝ ΠΟΡΟΥ     3  2    5  

182  ΤΛΝ Β΄ ΠΕΙΡΑΙΑ ΕΞΑΓΩΓΩΝ-ΕΙΣΑΓΩΓΩΝ    9  6    15  

183  ΤΛΝ Γ΄ ΠΕΙΡΑΙΑ ΕΙΣΑΓΩΓΗΣ    6  2    8  

184  ΤΛΝ Δ΄ ΠΕΙΡΑΙΑ ΕΠΙΒΛΕΨΗΣ ΣΥΓΚΡΟΤΗΜΑΤΩΝ    3  6    9  

185  ΤΛΝ ΝΑΥΠΛΙΟΥ          0  

ΑΔΑ: 68ΓΡ46ΜΠ3Ζ-8ΓΩ



9 

 

Α/Α  ΟΡΓΑΝΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ  

ΜΟΡΙΑ  

ΑΞΙΟΛΟ- 

ΓΗΣΗΣ  

1ου  

ΚΡΙΤΗΡΙΟΥ  

ΓΕΝΙΚΗΣ  

ΒΡΑΒΕΥΣΗΣ 

ΜΟΡΙΑ  

ΑΞΙΟΛΟ- 

ΓΗΣΗΣ  

2ου  

ΚΡΙΤΗΡΙΟΥ  

ΓΕΝΙΚΗΣ  

ΒΡΑΒΕΥΣΗΣ 

ΜΟΡΙΑ  

ΑΞΙΟΛΟ- 

ΓΗΣΗΣ  

3ου  

ΚΡΙΤΗΡΙΟΥ  

ΓΕΝΙΚΗΣ  

ΒΡΑΒΕΥΣΗΣ 

ΜΟΡΙΑ  

ΑΞΙΟΛΟ- 

ΓΗΣΗΣ  

4ου  

ΚΡΙΤΗΡΙΟΥ  

ΓΕΝΙΚΗΣ  

ΒΡΑΒΕΥΣΗΣ 

ΣΥΝΟΛΙΚΑ  

ΜΟΡΙΑ  

ΑΞΙΟΛΟ- 

ΓΗΣΗΣ  

ΓΕΝΙΚΗΣ   

ΒΡΑΒΕΥΣΗΣ 

186  ΤΛΝ ΚΟΡΙΝΘΟΥ    6  2    8  

187  ΤΛΝ ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ    4  6    10  

188  ΤΛΝ ΜΥΡΙΝΑΣ ΛΗΜΝΟΥ     6  2    8  

189  ΤΛΝ ΠΛΩΜΑΡΙΟΥ     4  2    6  

190  ΤΛΝ ΧΙΟΥ    6  2    8  

191  ΤΛΝ ΡΟΔΟΥ      6    6  

192  ΤΛΝ ΚΑΛΥΜΝΟΥ   5    6    11  

193  ΤΛΝ ΚΑΡΠΑΘΟΥ     6  2    8  

194  ΤΛΝ ΛΕΡΟΥ     6  2    8  

195  ΤΛΝ ΚΩ       6    6  

196  ΤΛΝ ΠΑΤΜΟΥ     6  2    8  

197  ΤΛΝ ΣΥΜΗΣ     6      6  

198  ΤΛΝ ΜΕΓΙΣΤΗΣ   5  6      11  

199  ΤΛΝ ΣΥΡΟΥ      2    2  

200  ΤΛΝ ΘΗΡΑΣ   2    2    4  

201  ΤΛΝ ΜΗΛΟΥ               0  

202  ΤΛΝ ΜΥΚΟΝΟΥ     6      6  

203  ΤΛΝ ΝΑΞΟΥ     6  2    8  

204  ΤΛΝ ΠΑΡΟΥ            0 

205  ΤΛΝ ΣΑΜΟΥ     4  2    6  

206  ΤΛΝ ΑΓΙΟΥ ΚΗΡΥΚΟΥ     6  2    8  

207  ΤΛΝ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ    6  6    12  

208  ΤΛΝ ΑΓΙΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΥ     6  6    12  

209  ΤΛΝ ΣΗΤΕΙΑΣ     6  2    8  

210  ΤΛΝ ΧΑΝΙΩΝ    4  6    10  

211  ΤΛΝ ΡΕΘΥΜΝΟΥ   5    6    11  

212  ΤΛΝ ΚΗΠΩΝ    3  2    5  

213  ΤΛΝ ΚΑΣΤΑΝΕΩΝ     6  2    8  

214  ΤΛΝ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗΣ    3  6    9  

215  ΤΛΝ ΝΕΑΣ ΟΡΕΣΤΙΑΔΑΣ           0 

216  ΤΛΝ ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ     2      2  

217  ΤΛΝ ΚΑΒΑΛΑΣ      6    6  

218  ΤΛΝ ΔΡΑΜΑΣ     3      3  

219  ΤΛΝ ΞΑΝΘΗΣ       2    2  

220  ΤΛΝ ΒΕΡΟΙΑΣ    4  2    6  

221  ΤΛΝ Α΄ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ ΕΙΣΑΓΩΓΩΝ-ΕΞΑΓΩΓΩΝ    3  2    5  

222  ΤΛΝ ΚΙΛΚΙΣ     6      6  

223  ΤΛΝ Β΄ ΑΕΡΟΛΙΜΕΝΑ "ΜΑΚΕΔΟΝΙΑ"    9  3    12  

224  ΤΛΝ ΝΕΩΝ ΜΟΥΔΑΝΙΩΝ     6  2    8  

225  ΤΛΝ Γ΄ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ Ε.Φ.Κ.    6  3    9  

226  ΤΛΝ ΕΥΖΩΝΩΝ    3  6    9  

227  ΤΛΝ ΔΟΪΡΑΝΗΣ     4  6    10  

228  ΤΛΝ ΝΙΚΗΣ       2    2  

229  ΤΛΝ ΣΚΥΔΡΑΣ    9  6    15  

ΑΔΑ: 68ΓΡ46ΜΠ3Ζ-8ΓΩ



10 

 

Α/Α  ΟΡΓΑΝΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ  

ΜΟΡΙΑ  

ΑΞΙΟΛΟ- 

ΓΗΣΗΣ  

1ου  

ΚΡΙΤΗΡΙΟΥ  

ΓΕΝΙΚΗΣ  

ΒΡΑΒΕΥΣΗΣ 

ΜΟΡΙΑ  

ΑΞΙΟΛΟ- 

ΓΗΣΗΣ  

2ου  

ΚΡΙΤΗΡΙΟΥ  

ΓΕΝΙΚΗΣ  

ΒΡΑΒΕΥΣΗΣ 

ΜΟΡΙΑ  

ΑΞΙΟΛΟ- 

ΓΗΣΗΣ  

3ου  

ΚΡΙΤΗΡΙΟΥ  

ΓΕΝΙΚΗΣ  

ΒΡΑΒΕΥΣΗΣ 

ΜΟΡΙΑ  

ΑΞΙΟΛΟ- 

ΓΗΣΗΣ  

4ου  

ΚΡΙΤΗΡΙΟΥ  

ΓΕΝΙΚΗΣ  

ΒΡΑΒΕΥΣΗΣ 

ΣΥΝΟΛΙΚΑ  

ΜΟΡΙΑ  

ΑΞΙΟΛΟ- 

ΓΗΣΗΣ  

ΓΕΝΙΚΗΣ   

ΒΡΑΒΕΥΣΗΣ 

230  ΤΛΝ ΚΑΤΕΡΙΝΗΣ    9      9  

231  ΤΛΝ ΣΕΡΡΩΝ      2    2  

232  ΤΛΝ ΣΤΑΥΡΟΥ     4      4  

233  ΤΛΝ ΙΕΡΙΣΣΟΥ       2    2  

234  ΤΛΝ ΔΑΦΝΗΣ    3  2    5  

235  ΤΛΝ ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ    9  6    15  

236  ΤΛΝ ΠΤΟΛΕΜΑΪΔΑΣ       2    2  

237  ΤΛΝ ΦΛΩΡΙΝΑΣ       2    2  

238  ΤΛΝ ΚΡΥΣΤΑΛΛΟΠΗΓΗΣ    6  2    8  

239  ΤΛΝ ΛΑΡΙΣΑΣ    3      3  

240  ΤΛΝ ΤΡΙΚΑΛΩΝ     2  2    4  

241  ΤΛΝ ΒΟΛΟΥ      6    6  

242  ΤΛΝ ΣΚΙΑΘΟΥ   5  3      8  

243  ΤΛΝ ΣΤΥΛΙΔΑΣ      6    6  

244  ΤΛΝ ΗΓΟΥΜΕΝΙΤΣΑΣ    9  2    11  

245  ΤΛΝ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ      6    6  

246  ΤΛΝ ΚΑΚΑΒΙΑΣ    9  6    15  

247  ΤΛΝ ΜΕΡΤΖΑΝΗΣ     6  2    8  

248  ΤΛΝ ΜΑΥΡΟΜΑΤΙΟΥ           0  

249  ΤΛΝ ΠΡΕΒΕΖΑΣ      2    2  

250  ΤΛΝ ΑΡΤΑΣ   5  2  6    13  

251  ΤΛΝ ΛΕΥΚΑΔΑΣ     6      6  

252  ΤΛΝ ΚΕΡΚΥΡΑΣ    9  2    11  

253  ΤΛΝ ΠΑΤΡΩΝ      6    6  

254  ΤΛΝ ΑΙΓΙΟΥ       2    2  

255  ΤΛΝ ΚΥΛΛΗΝΗΣ       2    2  

256  ΤΛΝ ΜΕΣΟΛΟΓΓΙΟΥ       6    6  

257  ΤΛΝ ΑΣΤΑΚΟΥ     6  2    8  

258  ΤΛΝ ΖΑΚΥΝΘΟΥ   5  3  6    14  

259  ΤΛΝ ΑΡΓΟΣΤΟΛΙΟΥ       6    6  

260  ΤΛΝ ΙΤΕΑΣ     6  2    8  

261  ΤΛΝ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ    6  6    12  

262  ΤΛΝ ΓΥΘΕΙΟΥ            0 

263  ΤΛΝ ΝΕΑΠΟΛΗΣ ΒΟΙΩΝ       2    2  

264  ΤΛΝ ΚΥΠΑΡΙΣΣΙΑΣ     6      6  

  Γ.Δ.Γ.Χ.Κ.           

265  Γραφείο Υποστήριξης Γ.Δ.Γ.Χ.Κ.  17        17  

266  Αυτοτελές Τμήμα Χημικοτεχνικής Δασμολογίου  17        17  

267  Διεύθυνση Αλκοόλης και Τροφίμων  17        17  

268 
 Διεύθυνση Ενεργειακών, Βιομηχανικών και 

Χημικών Προϊόντων  
17        17  

269 
 Διεύθυνση Σχεδιασμού και Υποστήριξης 

Εργαστηρίων  
17        17  

  ΧΗΜΙΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ            

270  ΧΥΠ Α΄ ΑΘΗΝΩΝ  17        17  

ΑΔΑ: 68ΓΡ46ΜΠ3Ζ-8ΓΩ



11 

 

Α/Α  ΟΡΓΑΝΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ  

ΜΟΡΙΑ  

ΑΞΙΟΛΟ- 

ΓΗΣΗΣ  

1ου  

ΚΡΙΤΗΡΙΟΥ  

ΓΕΝΙΚΗΣ  

ΒΡΑΒΕΥΣΗΣ 

ΜΟΡΙΑ  

ΑΞΙΟΛΟ- 

ΓΗΣΗΣ  

2ου  

ΚΡΙΤΗΡΙΟΥ  

ΓΕΝΙΚΗΣ  

ΒΡΑΒΕΥΣΗΣ 

ΜΟΡΙΑ  

ΑΞΙΟΛΟ- 

ΓΗΣΗΣ  

3ου  

ΚΡΙΤΗΡΙΟΥ  

ΓΕΝΙΚΗΣ  

ΒΡΑΒΕΥΣΗΣ 

ΜΟΡΙΑ  

ΑΞΙΟΛΟ- 

ΓΗΣΗΣ  

4ου  

ΚΡΙΤΗΡΙΟΥ  

ΓΕΝΙΚΗΣ  

ΒΡΑΒΕΥΣΗΣ 

ΣΥΝΟΛΙΚΑ  

ΜΟΡΙΑ  

ΑΞΙΟΛΟ- 

ΓΗΣΗΣ  

ΓΕΝΙΚΗΣ   

ΒΡΑΒΕΥΣΗΣ 

271  ΧΥΠ Β΄ ΑΘΗΝΩΝ  17        17  

272  ΧΥΠ Γ΄ ΑΘΗΝΩΝ   17        17  

273  ΧΥΠ ΠΕΙΡΑΙΑ  17        17  

274  ΧΥΠ ΑΙΓΑΙΟΥ  17        17  

275  ΧΥΠ ΕΛΕΥΣΙΝΑΣ   17        17  

276  ΧΥΠ ΜΕΤΡΟΛΟΓΙΑΣ   17        17  

277  ΧΥΠ ΛΑΡΙΣΑΣ   17        17  

278  ΧΥΠ ΒΟΛΟΥ   17        17  

279  ΧΥΠ ΛΙΒΑΔΕΙΑΣ   17        17  

280  ΧΥΠ ΗΠΕΙΡΟΥ - ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  8        8  

281 
 ΧΥΠ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ - ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ ΚΑΙ 

ΙΟΝΙΟΥ  
11        11  

282  ΧΥΠ ΚΡΗΤΗΣ   8        8  

283  ΧΥΠ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  17        17  

284  ΧΥΠ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ  11        11  

 

 

 

 

 

  

ΑΔΑ: 68ΓΡ46ΜΠ3Ζ-8ΓΩ



12 

 

2. Βραβεύονται με τα ειδικά βραβεία του άρθρου 5 της με αριθ. πρωτ. Δ.Σ.Σ Α 1135683 ΕΞ 

2020/24-11-2020 (Β΄5242) Απόφασης Διοικητή, οι κάτωθι Οργανικές μονάδες για το έτος 

2019. 

 

Πίνακας 2 

ΟΡΓΑΝΙΚΕΣ ΜΟΝΑΔΕΣ ΕΙΔΙΚΗΣ ΒΡΑΒΕΥΣΗΣ ΑΡΘΡΩΝ 5 & 8   

Αρ. Πρωτ. Δ.Σ.Σ Α 1135683 ΕΞ 2020/24-11-2020 (Β΄5242) Απόφασης Διοικητή 
 

Α/Α 
 ΟΡΓΑΝΙΚΗ 

ΜΟΝΑΔΑ  

 ΚΡΙΤΗΡΙΟ  

ΕΙΔΙΚΩΝ  

ΒΡΑΒΕΙΩΝ  

άρθρου 5  

 ΑΙΤΙΟΛΟΓΗΣΗ  

ΜΟΡΙΑ  

ΑΞΙΟΛΟ- 

ΓΗΣΗΣ  

ΕΙΔΙΚΗΣ  

ΒΡΑΒΕΥΣΗΣ 

ΣΥΝΟΛΙΚΑ  

ΜΟΡΙΑ  

ΑΞΙΟΛΟ- 

ΓΗΣΗΣ  

ΓΕΝΙΚΗΣ  

ΒΡΑΒΕΥΣΗΣ  

άρθρων  

3 & 4 

ΤΕΛΙΚΑ  

ΜΟΡΙΑ  

ΑΞΙΟΛΟ- 

ΓΗΣΗΣ 

1 

Αυτοτελές 

Τμήμα 

Συντονισμού 

Μεταρρυθμιστι

κών Δράσεων 

και 

Επικοινωνίας  

5.Α.2.γ 

Επιτυχής συντονισμός Οργανικών Μονάδων στην υλοποίηση 

στόχων, επιχειρησιακών σχεδίων ή προγραμμάτων, με 

σημαντικά και μετρήσιμα αποτελέσματα στο έργο της Αρχής. 

Ειδικότερα, έγινε συντονισμός των ενεργειών όλων των 

αρμόδιων Υπηρεσιών και φορέων, με στόχο την εισαγωγή και 

επιβολή για πρώτη φορά στην Ελλάδα του Τέλους Πλοίων 

Αναψυχής και Ημερόπλοιων (ΤΕ.Π.Α.Η.). Το ΤΕΠΑΗ συνέβαλε 

σημαντικά στην ενίσχυση των δημοσίων εσόδων καθώς 

εισήγαγε, για πρώτη φορά, τη φορολόγηση των ιδιωτικών και 

επαγγελματικών πλοίων αναψυχής και επαγγελματικών 

τουριστικών ημερόπλοιων, άνω των επτά μέτρων, ανεξάρτητα 

από τη σημαία τους, που βρίσκονται στα ελληνικά χωρικά 

ύδατα, που μέχρι εκείνη τη στιγμή δεν υπόκειντο σε σχετικό 

τέλος, με συνέπεια να επέρχεται σημαντική απώλεια εσόδων.  

25  17  25  

2 
Διεύθυνση 

Επίλυσης 

Διαφορών  
5.Α.2.α 

Υψηλή απόδοση έναντι στόχων και ιδιαίτερη συνεισφορά της 

Διεύθυνσης Επίλυσης Διαφορών στην επίτευξη των 

στρατηγικών στόχων της Αρχής και στην εκπλήρωση της 

αποστολής της. Ειδικότερα, η Διεύθυνση Επίλυσης Διαφορών 

εξέτασε τις υποθέσεις ενδικοφανών προσφυγών σε ποσοστό 

89,5% έναντι ετήσιου στόχου 85% (επίτευξη 105,3%), πριν από 

την κατά νόμο προβλεπόμενη καταληκτική ημερομηνία. 

Επιπλέον, δημιούργησε προσβάσιμο ευρετήριο αποφάσεων με 

αναζήτηση πρότυπων αποφάσεων – οδηγών που διευκολύνει 

τους υπαλλήλους, τη διοίκηση, τους φορείς και τους 

φορολογούμενους, ενώ συνέβαλλε και στην ομοιόμορφη 

εφαρμογή της νομοθεσίας και την αποτελεσματικότητα των 

Ελεγκτικών Κέντρων μέσω της δημοσίευσης των αποφάσεων 

της, της ανάδειξης σημαντικών δικαστικών αποφάσεων και της 

συμμετοχής της στην έκδοση εγκυκλίων για σημαντικά θέματα 

φορολογικού ελέγχου. 

25  22  25  

3 

Διεύθυνση 

Προγραμματισμ

ού και 

Αξιολόγησης 

Ελέγχων και 

Ερευνών  

5.Α.2.γ 

Επιτυχής συντονισμός Οργανικών Μονάδων στην υλοποίηση 

στόχων, επιχειρησιακών σχεδίων ή προγραμμάτων, με 

σημαντικά και μετρήσιμα αποτελέσματα στο έργο της Αρχής. 

Ειδικότερα, υλοποίηση καινοτόμων δράσεων, όπως η 

διενέργεια επιχειρησιακού σχεδίου δράσης για τουριστικά 

καταλύματα, η διενέργεια στόχευσης για τον εντοπισμό 

αδήλωτων πωλήσεων μέσω διαδικτύου, η διενέργεια  

στόχευσης σε επιχειρήσεις εστίασης σε όλη τη χώρα, που 

πραγματοποιούν παραδόσεις εκτός καταστήματος (delivery) 

αξιοποιώντας διαδικτυακές πλατφόρμες παραγγελιοληψίας. 

25  17  25  

4 
Υ.Ε.Δ.Δ.Ε. 

ΑΤΤΙΚΗΣ  
5.Α.2.δ 

Αποκάλυψη σημαντικών περιπτώσεων φοροδιαφυγής και 

λαθρεμπορίου. Ειδικότερα, εντοπισμός από την ΥΕΔΔΕ Αττικής 

κυκλώματος επιχειρήσεων που με τη χρήση παράνομων 

λογισμικών εφαρμογών αλλοίωναν το περιεχόμενο των 

φορολογικών στοιχείων που εξέδιδαν μέσω των Φ.Η.Μ., με 

συνολική καθαρή αποκρυβείσα φορολογητέα ύλη ποσού 

περίπου 25.000.000 ευρώ και αναλογούντα ΦΠΑ περίπου 

6.000.000 ευρώ. 

25  24  25  

ΑΔΑ: 68ΓΡ46ΜΠ3Ζ-8ΓΩ



13 

 

Α/Α 
 ΟΡΓΑΝΙΚΗ 

ΜΟΝΑΔΑ  

 ΚΡΙΤΗΡΙΟ  

ΕΙΔΙΚΩΝ  

ΒΡΑΒΕΙΩΝ  

άρθρου 5  

 ΑΙΤΙΟΛΟΓΗΣΗ  

ΜΟΡΙΑ  

ΑΞΙΟΛΟ- 

ΓΗΣΗΣ  

ΕΙΔΙΚΗΣ  

ΒΡΑΒΕΥΣΗΣ 

ΣΥΝΟΛΙΚΑ  

ΜΟΡΙΑ  

ΑΞΙΟΛΟ- 

ΓΗΣΗΣ  

ΓΕΝΙΚΗΣ  

ΒΡΑΒΕΥΣΗΣ  

άρθρων  

3 & 4 

ΤΕΛΙΚΑ  

ΜΟΡΙΑ  

ΑΞΙΟΛΟ- 

ΓΗΣΗΣ 

5 
Αυτοτελές 

Τμήμα 

Διοίκησης  
5.Δ.2.β 

Επιτυχής λειτουργία κάτω από ιδιαίτερες συνθήκες εργασίας, 

όπως ενδεικτικά εκτός ωραρίου λειτουργίας ή εκτός έδρας και 

με παράλληλη εμπλοκή σε υποθέσεις που ενέχουν κινδύνους 

για τους υπαλλήλους της Οργανικής Μονάδας. Ειδικότερα, το 

βραβείο κατανέμεται σε 5 υπαλλήλους που υπηρετούν στο 

Αυτοτελές Τμήμα Διοίκησης, σύμφωνα με την παράγραφο 4, 

του άρθρου 8 της Απόφασης με αριθμό ΔΣΣ Α 1135683 

ΕΞ2020/26.11.2020 (Β' 5242), οι οποίοι ενώ δεν ανήκουν 

στον κλάδο Φυλάκων – Νυχτοφυλάκων, εξετέλεσαν καθήκοντα 

φύλαξης στα κτίρια επί της οδού Καρ. Σερβίας 8 και 10 κατά 

το έτος 2019, σύμφωνα με το υπ΄αριθμ. Α.Τ.Υ. Γ.Δ.Α.Δ.Ο. 

Α.Α.Δ.Ε. 198317 ΕΞ 2021 ΕΜΠ/23.11.2021. 

20  17  20  

6 

Διεύθυνση 

Εφαρμογής 

Άμεσης 

Φορολογίας  

5.Δ.2.γ 

Για την έγκαιρη εκπλήρωση και επιτυχή διαχείριση του 

έκτακτου και μη προγραμματισμένου έργου της εκκαθάρισης 

των υποθέσεων αναδρομικών αποδοχών-συντάξεων για το 

οικονομικό έτος 2014 (χρήση 2013), το οποίο ολοκληρώθηκε 

εντός ασφυκτικών χρονικών ορίων, με σκοπό την ενίσχυση των 

δημοσίων εσόδων. Το βραβείο αυτό, με την παρ.4 του άρθ. 8 

της απόφ. ΔΣΣΑ 1135683 ΕΞ2020/26-11-20 (Β' 5242), 

κατανέμεται σε 1 υπάλληλο που συμμετείχε στο εν λόγω έργο, 

κατόπιν διάθεσης του σε Δ.Ο.Υ., σύμφωνα με τα από 

06/12/2021 και 08/12/2021 μηνύματα ηλεκτρονικής 

αλληλογραφίας της ΓΔΦΔ.  

20  17  20  

7 

ΚΕΝΤΡΟ 

ΕΛΕΓΧΟΥ 

ΜΕΓΑΛΩΝ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ  

5.Δ.2.α 

Χειρισμός υποθέσεων ιδιαίτερης βαρύτητας, ως προς το 

αποτέλεσμα αυτών σε εισπραχθέντα έσοδα ανά ελεγκτή της 

Οργανικής Μονάδας κατόπιν ελέγχων, με παράλληλη 

εκπλήρωση κρίσιμων δεικτών απόδοσης (kpi) σε ποσοστό άνω 

του 100%. Ειδικότερα, από το ΚΕΜΕΕΠ πραγματοποιήθηκε 

ποσοστό εισπραξιμότητας 101,7% έναντι στόχου 40,0% (kpi 5) 

με ύψος εισπράξεων 186,1 εκατ. ευρώ, ήτοι ποσοστό 46,0% 

επί του συνόλου των εισπράξεων από ελέγχους στην Επικράτεια 

(404,5 εκατ. ευρώ). 

20  -  20  

8 

ΚΕΝΤΡΟ 

ΕΛΕΓΧΟΥ 

ΦΟΡΟΛΟΓΟΥΜ

ΕΝΩΝ 

ΜΕΓΑΛΟΥ 

ΠΛΟΥΤΟΥ  

5.Δ.2.α 

& 5.Δ.2.γ 

Χειρισμός υποθέσεων ιδιαίτερης βαρύτητας, ως προς το 

αποτέλεσμα αυτών σε εισπραχθέντα έσοδα ανά ελεγκτή της 

Οργανικής Μονάδας κατόπιν ελέγχων. Ειδικότερα, το 

ΚΕΦΟΜΕΠ πραγματοποίησε 1.497 φορολογικούς ελέγχους 

ιδιαίτερης πολυπλοκότητας, έναντι ετήσιου στόχου 850 

ελέγχων (ποσοστό επίτευξης 176,1%), πραγματοποιώντας 

εισπραξιμότητα 30,6%. 

Επιπλέον, για την έγκαιρη εκπλήρωση και επιτυχή διαχείριση 

του έκτακτου και μη προγραμματισμένου έργου της 

εκκαθάρισης των υποθέσεων αναδρομικών αποδοχών-

συντάξεων για το οικονομικό έτος 2014 (χρήση 2013), το οποίο 

ολοκληρώθηκε εντός ασφυκτικών χρονικών ορίων, με σκοπό 

την ενίσχυση των δημοσίων εσόδων, κατανέμεται ειδικό 

βραβείο, με την παρ.4 του άρθ. 8 της απόφ. ΔΣΣΑ 1135683 

ΕΞ2020/26-11-20 (Β' 5242), σε 2 υπαλλήλους που 

συμμετείχαν στο εν λόγω έργο, κατόπιν διάθεσης τους σε 

Δ.Ο.Υ., σύμφωνα με τα από 06/12/2021 και 08/12/2021 

μηνύματα ηλεκτρονικής αλληλογραφίας της ΓΔΦΔ.  

20  -  20  

9 
Φορολογική 

Περιφέρεια 

Αθηνών  
5.Δ.2.γ 

Για την έγκαιρη εκπλήρωση και επιτυχή διαχείριση του 

έκτακτου και μη προγραμματισμένου έργου της εκκαθάρισης 

των υποθέσεων αναδρομικών αποδοχών-συντάξεων για το 

οικονομικό έτος 2014 (χρήση 2013), το οποίο ολοκληρώθηκε 

εντός ασφυκτικών χρονικών ορίων, με σκοπό την ενίσχυση των 

δημοσίων εσόδων. Το βραβείο αυτό, με την παρ.4 του άρθ. 8 

της απόφ. ΔΣΣΑ 1135683 ΕΞ2020/26-11-20 (Β' 5242), 

κατανέμεται σε 2 υπαλλήλους που συμμετείχαν στο εν λόγω 

έργο, κατόπιν διάθεσης στη Δ.Ο.Υ. Χαλανδρίου και στη Δ.Ο.Υ. 

Ν. Σμύρνης, σύμφωνα με τα από 06/12/2021 και 

08/12/2021 μηνύματα ηλεκτρονικής αλληλογραφίας της 

ΓΔΦΔ.  

20  17  20  

ΑΔΑ: 68ΓΡ46ΜΠ3Ζ-8ΓΩ



14 

 

Α/Α 
 ΟΡΓΑΝΙΚΗ 

ΜΟΝΑΔΑ  

 ΚΡΙΤΗΡΙΟ  

ΕΙΔΙΚΩΝ  

ΒΡΑΒΕΙΩΝ  

άρθρου 5  

 ΑΙΤΙΟΛΟΓΗΣΗ  

ΜΟΡΙΑ  

ΑΞΙΟΛΟ- 

ΓΗΣΗΣ  

ΕΙΔΙΚΗΣ  

ΒΡΑΒΕΥΣΗΣ 

ΣΥΝΟΛΙΚΑ  

ΜΟΡΙΑ  

ΑΞΙΟΛΟ- 

ΓΗΣΗΣ  

ΓΕΝΙΚΗΣ  

ΒΡΑΒΕΥΣΗΣ  

άρθρων  

3 & 4 

ΤΕΛΙΚΑ  

ΜΟΡΙΑ  

ΑΞΙΟΛΟ- 

ΓΗΣΗΣ 

10 
ΔΟΥ Α΄ 

ΑΘΗΝΩΝ  
5.Α.2.α 

Υψηλή απόδοση έναντι στόχων και ιδιαίτερη συνεισφορά των 

Οργανικών Μονάδων στην επίτευξη των στρατηγικών στόχων 

της Αρχής. Η πρώτη Δ.Ο.Υ. A' Τάξης σε συνολικά μόρια βάσει 

του γενικού βραβείου αποτελεσματικότητας και 

αποδοτικότητας λόγω υψηλής απόδοσης έναντι στόχων και 

ιδιαίτερη συνεισφορά στην επίτευξη των στρατηγικών στόχων 

της Αρχής. 

25  22  25  

11 
ΔΟΥ ΦΑΕ 

ΑΘΗΝΩΝ  
5.Δ.2.α 

Για το χειρισμό υποθέσεων ιδιαίτερης βαρύτητας με σκοπό την 

ενίσχυση των δημοσίων εσόδων. Ειδικότερα, από τη Δ.Ο.Υ. ΦΑΕ 

Αθηνών πραγματοποιήθηκε υπερεπίτευξη έναντι του ετήσιου 

στόχου επιστροφών, μέσω Κρατικού Προϋπολογισμού σε 

ποσοστό 108,8% (επιστροφές 1,977 δισ. ευρώ έναντι ετήσιου 

στόχου 1,817 δισ. ευρώ) και σε ποσοστό 39,2% επί του 

συνολικού ετήσιου αποτελέσματος επιστροφών Επικράτειας. 

Επιπλέον, η Δ.Ο.Υ. ΦΑΕ Αθηνών υπερκάλυψε τον στόχο εσόδων, 

σημειώνοντας ποσοστό επίτευξης 104,3% και ποσοστό 32,5% 

επί του συνολικού ετήσιου αποτελέσματος εσόδων 

Επικράτειας.  

20  6  20  

12  ΔΟΥ ΚΗΦΙΣΙΑΣ  5.Δ.2.γ 

Για την έγκαιρη εκπλήρωση και επιτυχή διαχείριση του 

έκτακτου και μη προγραμματισμένου έργου της εκκαθάρισης 

των υποθέσεων αναδρομικών αποδοχών-συντάξεων για το 

οικονομικό έτος 2014 (χρήση 2013), το οποίο ολοκληρώθηκε 

εντός ασφυκτικών χρονικών ορίων, με σκοπό την ενίσχυση των 

δημοσίων εσόδων. Ειδικότερα, υπάλληλοι της εν λόγω 

Υπηρεσίας προέβησαν σε εκκαθάριση συνολικά 1.662 

φορολογικών δηλώσεων (κατά μέσο όρο 415 δηλώσεις ανά 

υπάλληλο). Το βραβείο αυτό, με την παρ.4 του άρθ. 8 της απόφ. 

ΔΣΣΑ 1135683 ΕΞ2020/26-11-20 (Β' 5242), κατανέμεται σε 

4 υπαλλήλους που συμμετείχαν στο εν λόγω έργο, σύμφωνα με 

το από 08/12/2021 μήνυμα ηλεκτρονικής αλληλογραφίας της 

ΓΔΦΔ.  

20  5  20  

13 
ΔΟΥ Δ΄ 

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ  
5.Δ.2.γ 

Για την έγκαιρη εκπλήρωση και επιτυχή διαχείριση του 

έκτακτου και μη προγραμματισμένου έργου της εκκαθάρισης 

των υποθέσεων αναδρομικών αποδοχών-συντάξεων για το 

οικονομικό έτος 2014 (χρήση 2013), το οποίο ολοκληρώθηκε 

εντός ασφυκτικών χρονικών ορίων, με σκοπό την ενίσχυση των 

δημοσίων εσόδων. Ειδικότερα, υπάλληλοι της εν λόγω 

Υπηρεσίας προέβησαν σε εκκαθάριση συνολικά 4.948 

φορολογικών δηλώσεων (κατά μέσο όρο 412 δηλώσεις ανά 

υπάλληλο). Το βραβείο αυτό, με την παρ.4 του άρθ. 8 της απόφ. 

ΔΣΣΑ 1135683 ΕΞ2020/26-11-20 (Β' 5242), κατανέμεται σε 

12 υπαλλήλους που συμμετείχαν στο εν λόγω έργο, σύμφωνα 

με το από 08/12/2021 μήνυμα ηλεκτρονικής αλληλογραφίας 

της ΓΔΦΔ.  

20  12  20  

14  ΔΟΥ ΛΑΡΙΣΑΣ  5.Δ.2.γ 

Για την έγκαιρη εκπλήρωση και επιτυχή διαχείριση του 

έκτακτου και μη προγραμματισμένου έργου της εκκαθάρισης 

των υποθέσεων αναδρομικών αποδοχών-συντάξεων για το 

οικονομικό έτος 2014 (χρήση 2013), το οποίο ολοκληρώθηκε 

εντός ασφυκτικών χρονικών ορίων, με σκοπό την ενίσχυση των 

δημοσίων εσόδων. Ειδικότερα, υπάλληλοι της εν λόγω 

Υπηρεσίας προέβησαν σε εκκαθάριση συνολικά 4.349 

φορολογικών δηλώσεων (κατά μέσο όρο 395 δηλώσεις ανά 

υπάλληλο). Το βραβείο αυτό, με την παρ.4 του άρθ. 8 της απόφ. 

ΔΣΣΑ 1135683 ΕΞ2020/26-11-20 (Β' 5242), κατανέμεται σε 

11 υπαλλήλους που συμμετείχαν στο εν λόγω έργο, σύμφωνα 

με το από 08/12/2021 μήνυμα ηλεκτρονικής αλληλογραφίας 

της ΓΔΦΔ.  

20  12  20  

ΑΔΑ: 68ΓΡ46ΜΠ3Ζ-8ΓΩ



15 

 

Α/Α 
 ΟΡΓΑΝΙΚΗ 

ΜΟΝΑΔΑ  

 ΚΡΙΤΗΡΙΟ  

ΕΙΔΙΚΩΝ  

ΒΡΑΒΕΙΩΝ  

άρθρου 5  

 ΑΙΤΙΟΛΟΓΗΣΗ  

ΜΟΡΙΑ  

ΑΞΙΟΛΟ- 

ΓΗΣΗΣ  

ΕΙΔΙΚΗΣ  

ΒΡΑΒΕΥΣΗΣ 

ΣΥΝΟΛΙΚΑ  

ΜΟΡΙΑ  

ΑΞΙΟΛΟ- 

ΓΗΣΗΣ  

ΓΕΝΙΚΗΣ  

ΒΡΑΒΕΥΣΗΣ  

άρθρων  

3 & 4 

ΤΕΛΙΚΑ  

ΜΟΡΙΑ  

ΑΞΙΟΛΟ- 

ΓΗΣΗΣ 

15 
ΔΟΥ Ε΄ 

ΠΕΙΡΑΙΑ  
5.Δ.2.γ 

Για την έγκαιρη εκπλήρωση και επιτυχή διαχείριση του 

έκτακτου και μη προγραμματισμένου έργου της εκκαθάρισης 

των υποθέσεων αναδρομικών αποδοχών-συντάξεων για το 

οικονομικό έτος 2014 (χρήση 2013), το οποίο ολοκληρώθηκε 

εντός ασφυκτικών χρονικών ορίων, με σκοπό την ενίσχυση των 

δημοσίων εσόδων. Ειδικότερα, υπάλληλοι της εν λόγω 

Υπηρεσίας προέβησαν σε εκκαθάριση συνολικά 4.539 

φορολογικών δηλώσεων (κατά μέσο όρο 648 δηλώσεις ανά 

υπάλληλο). Το βραβείο αυτό, με την παρ.4 του άρθ. 8 της απόφ. 

ΔΣΣΑ 1135683 ΕΞ2020/26-11-20 (Β' 5242), κατανέμεται σε 

7 υπαλλήλους που συμμετείχαν στο εν λόγω έργο, σύμφωνα με 

το από 08/12/2021 μήνυμα ηλεκτρονικής αλληλογραφίας της 

ΓΔΦΔ.  

20  16  20  

16 
 ΔΟΥ 

ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ  
5.Γ.3.β 

Καινοτόμες πρακτικές που οδηγούν σε σημαντική βελτίωση της 

εξυπηρέτησης των συναλλασσόμενων. Ειδικότερα, κλιμάκιο 

εφοριακών της Δ.Ο.Υ. Μυτιλήνης πραγματοποίησε μια 

καινοτόμο δράση στη Λήμνο και τον Αγ. Ευστράτιο, τον Ιούνιο 

του 2019, σχετικά με την ενημέρωση πολιτών και την 

ανίχνευση και επίλυση τυχόν φορολογικών προβλημάτων. Το 

βραβείο αυτό, με την παρ.4 του άρθ. 8 της απόφ. ΔΣΣΑ 

1135683 ΕΞ2020/26-11-20 (Β' 5242), κατανέμεται σε 4 

υπαλλήλους που συμμετείχαν στην εν λόγω δράση, σύμφωνα 

με το από 06/12/2021 μήνυμα ηλεκτρονικής αλληλογραφίας 

της ΓΔΦΔ. 

20  6  20  

17  ΔΟΥ ΡΟΔΟΥ  5.Γ.3.β 

Καινοτόμες πρακτικές που οδηγούν σε σημαντική βελτίωση της 

εξυπηρέτησης των συναλλασσόμενων. Ειδικότερα, κλιμάκιο 

εφοριακών της Δ.Ο.Υ. Ρόδου πραγματοποίησε μια καινοτόμο 

δράση στη Κάρπαθο, τον Ιούνιο του 2019, σχετικά με την 

ενημέρωση πολιτών και την ανίχνευση και επίλυση τυχόν 

φορολογικών προβλημάτων. Επιπλέον, υπάλληλος της εν λόγω 

Υπηρεσίας προώθησε καινοτομίες και συνέβαλλε στην 

ανάπτυξη νέων εφαρμογών και τη βελτίωση υφιστάμενων, 

μειώνοντας το διοικητικό κόστος για τους φορολογούμενους 

και την Αρχή. Το βραβείο αυτό, με την παρ. 4 του άρθ. 8 της 

απόφ. ΔΣΣΑ 1135683 ΕΞ2020/26-11-20 (Β' 5242), 

κατανέμεται σε 7 υπαλλήλους που συμμετείχαν στην εν λόγω 

δράση και καινοτομία, σύμφωνα με το από 06/12/2021 

μήνυμα ηλεκτρονικής αλληλογραφίας της ΓΔΦΔ.  

20  2  20  

18  ΔΟΥ ΣΥΡΟΥ  5.Δ.2.γ 

Για την έγκαιρη εκπλήρωση και επιτυχή διαχείριση του 

έκτακτου και μη προγραμματισμένου έργου της εκκαθάρισης 

των υποθέσεων αναδρομικών αποδοχών-συντάξεων για το 

οικονομικό έτος 2014 (χρήση 2013), το οποίο ολοκληρώθηκε 

εντός ασφυκτικών χρονικών ορίων, με σκοπό την ενίσχυση των 

δημοσίων εσόδων. Το βραβείο αυτό, με την παρ.4 του άρθ. 8 

της απόφ. ΔΣΣΑ 1135683 ΕΞ2020/26-11-20 (Β' 5242), 

κατανέμεται σε 1 υπάλληλο που συμμετείχε στο εν λόγω έργο, 

κατόπιν διάθεσης στη Δ.Ο.Υ. Π. Φαλήρου, σύμφωνα με τα από 

06/12/2021 και 08/12/2021 μηνύματα ηλεκτρονικής 

αλληλογραφίας της ΓΔΦΔ.  

20  19  20  

ΑΔΑ: 68ΓΡ46ΜΠ3Ζ-8ΓΩ



16 

 

Α/Α 
 ΟΡΓΑΝΙΚΗ 

ΜΟΝΑΔΑ  

 ΚΡΙΤΗΡΙΟ  

ΕΙΔΙΚΩΝ  

ΒΡΑΒΕΙΩΝ  

άρθρου 5  

 ΑΙΤΙΟΛΟΓΗΣΗ  

ΜΟΡΙΑ  

ΑΞΙΟΛΟ- 

ΓΗΣΗΣ  

ΕΙΔΙΚΗΣ  

ΒΡΑΒΕΥΣΗΣ 

ΣΥΝΟΛΙΚΑ  

ΜΟΡΙΑ  

ΑΞΙΟΛΟ- 

ΓΗΣΗΣ  

ΓΕΝΙΚΗΣ  

ΒΡΑΒΕΥΣΗΣ  

άρθρων  

3 & 4 

ΤΕΛΙΚΑ  

ΜΟΡΙΑ  

ΑΞΙΟΛΟ- 

ΓΗΣΗΣ 

19  ΔΟΥ ΧΑΝΙΩΝ  
5.Γ.3.α 

& 5.Δ.2.γ 

Για την έγκαιρη εκπλήρωση και επιτυχή διαχείριση του 

έκτακτου και μη προγραμματισμένου έργου της εκκαθάρισης 

των υποθέσεων αναδρομικών αποδοχών-συντάξεων για το 

οικονομικό έτος 2014 (χρήση 2013), το οποίο ολοκληρώθηκε 

εντός ασφυκτικών χρονικών ορίων, με σκοπό την ενίσχυση των 

δημοσίων εσόδων. Ειδικότερα, υπάλληλοι της εν λόγω 

Υπηρεσίας προέβησαν σε εκκαθάριση συνολικά 2.339 

φορολογικών δηλώσεων (κατά μέσο όρο 334 δηλώσεις ανά 

υπάλληλο). Το βραβείο αυτό, με την παρ.4 του άρθ. 8 της απόφ. 

ΔΣΣΑ 1135683 ΕΞ2020/26-11-20 (Β' 5242), κατανέμεται σε 

7 υπαλλήλους που συμμετείχαν στο εν λόγω έργο, σύμφωνα με 

το από 08/12/2021 μήνυμα ηλεκτρονικής αλληλογραφίας της 

ΓΔΦΔ.  

Επιπλέον, υπάλληλος της εν λόγω Υπηρεσίας προώθησε 

καινοτομίες και συνέβαλλε στην ανάπτυξη νέων εφαρμογών 

και τη βελτίωση υφιστάμενων, μειώνοντας το διοικητικό κόστος 

για τους φορολογούμενους και την Αρχή. Το βραβείο αυτό, με 

την παρ.4 του άρθ.8 της απόφ. ΔΣΣΑ 1135683 ΕΞ2020/26-

11-20 (Β' 5242), κατανέμεται σε 1 υπάλληλο, σύμφωνα με το 

από 06/12/2021 μήνυμα ηλεκτρονικής αλληλογραφίας της 

ΓΔΦΔ.   

20  12  20  

20 
 ΔΟΥ Γ΄ 

ΠΑΤΡΩΝ  
5.Δ.2.γ 

Για την έγκαιρη εκπλήρωση και επιτυχή διαχείριση του 

έκτακτου και μη προγραμματισμένου έργου της εκκαθάρισης 

των υποθέσεων αναδρομικών αποδοχών-συντάξεων για το 

οικονομικό έτος 2014 (χρήση 2013), το οποίο ολοκληρώθηκε 

εντός ασφυκτικών χρονικών ορίων, με σκοπό την ενίσχυση των 

δημοσίων εσόδων. Ειδικότερα, υπάλληλοι της εν λόγω 

Υπηρεσίας προέβησαν σε εκκαθάριση συνολικά 3.338 

φορολογικών δηλώσεων (κατά μέσο όρο 834 δηλώσεις ανά 

υπάλληλο). Το βραβείο αυτό, με την παρ.4 του άρθ. 8 της απόφ. 

ΔΣΣΑ 1135683 ΕΞ2020/26-11-20 (Β' 5242), κατανέμεται σε 

4 υπαλλήλους που συμμετείχαν στο εν λόγω έργο, σύμφωνα με 

το από 08/12/2021 μήνυμα ηλεκτρονικής αλληλογραφίας της 

ΓΔΦΔ.  

20  2  20  

21 

 Διεύθυνση 

Δασμολογικών 

Θεμάτων, 

Ειδικών 

Καθεστώτων 

και Απαλλαγών  

5.Δ.2.γ 

Έγκαιρη εκπλήρωση έκτακτου, μη προγραμματισμένου έργου 

εντός ασφυκτικών χρονικών ορίων, με σκοπό την ενίσχυση των 

δημοσίων εσόδων. 

Πιο συγκεκριμένα, η ΔΔΘΕΚΑ σημείωσε εξαιρετική επίδοση με 

την έκδοση 31 εγκυκλίων, οδηγιών και λοιπών εγγράφων (σε 

συνεργασία με τη ΔΣΤΕΠ), παρέχοντας στοιχεία και 

κατευθύνσεις για τον ορθό υπολογισμό της δασμολογητέας 

αξίας, γεγονός που συνέβαλε στην αύξηση των τελωνειακών 

εσόδων. 

20  17  20  

22 

 Διεύθυνση 

Στρατηγικής 

Τελωνειακών 

Ελέγχων και 

Παραβάσεων  

5.Δ.2.γ 

Έγκαιρη εκπλήρωση έκτακτου, μη προγραμματισμένου έργου 

εντός ασφυκτικών χρονικών ορίων, με σκοπό την ενίσχυση των 

δημοσίων εσόδων. 

Πιο συγκεκριμένα, η ΔΣΤΕΠ σημείωσε εξαιρετική επίδοση με 

την έκδοση 31 εγκυκλίων, οδηγιών και λοιπών εγγράφων (σε 

συνεργασία με τη ΔΔΘΕΚΑ), παρέχοντας στοιχεία και 

κατευθύνσεις για τον ορθό υπολογισμό της δασμολογητέας 

αξίας, γεγονός που συνέβαλε στην αύξηση των τελωνειακών 

εσόδων, ενώ παράλληλα συντόνισε και συμμετείχε σε 4 

συναφείς επιχειρήσεις. 

20  17  20  

ΑΔΑ: 68ΓΡ46ΜΠ3Ζ-8ΓΩ



17 

 

Α/Α 
 ΟΡΓΑΝΙΚΗ 

ΜΟΝΑΔΑ  

 ΚΡΙΤΗΡΙΟ  

ΕΙΔΙΚΩΝ  

ΒΡΑΒΕΙΩΝ  

άρθρου 5  

 ΑΙΤΙΟΛΟΓΗΣΗ  

ΜΟΡΙΑ  

ΑΞΙΟΛΟ- 

ΓΗΣΗΣ  

ΕΙΔΙΚΗΣ  

ΒΡΑΒΕΥΣΗΣ 

ΣΥΝΟΛΙΚΑ  

ΜΟΡΙΑ  

ΑΞΙΟΛΟ- 

ΓΗΣΗΣ  

ΓΕΝΙΚΗΣ  

ΒΡΑΒΕΥΣΗΣ  

άρθρων  

3 & 4 

ΤΕΛΙΚΑ  

ΜΟΡΙΑ  

ΑΞΙΟΛΟ- 

ΓΗΣΗΣ 

23 
 ΕΛ.Υ.Τ. 

ΑΤΤΙΚΗΣ  
5.Α.2.δ 

Αποκάλυψη σημαντικών περιπτώσεων φοροδιαφυγής και 

λαθρεμπορίου, κάτω από ιδιαίτερα επικίνδυνες συνθήκες, με 

ουσιαστική βαρύτητα στο έργο της Αρχής. Συγκεκριμένα, η 

ΕΛΥΤ Αττικής διακρίθηκε, μεταξύ άλλων, για υποθέσεις που 

αφορούσαν σε πλαστογραφία και λαθρεμπορία (διασαφήσεις 

με εμπορεύματα Κίνας από καθεστώς αποταμίευσης), 

παράνομους εφοδιασμούς πλοίων - λαθρεμπορία, παράνομη 

προμήθεια και διάθεση υγρών καυσίμων – λαθρεμπορία με 

δασμοφορολογικές επιβαρύνσεις, αποφυγή καταβολής 

δασμών αντιντάμπιγκ - λαθρεμπορία, χρήση από εταιρεία 

εμπορίας υγρών καυσίμων υγραερίου θέρμανσης για άλλη 

χρήση - λαθρεμπορία. Επιπροσθέτως, κατέδειξε σημαντικές 

υποθέσεις σχετικά με τον προσδιορισμό της δασμολογητέας 

αξίας εισαγόμενων εμπορευμάτων καταγωγής Τουρκίας.  

25  -  25  

24 
 ΕΛ.Υ.Τ. 

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ  
5.Δ.2.γ 

Έγκαιρη εκπλήρωση έκτακτου, μη προγραμματισμένου έργου 

εντός ασφυκτικών χρονικών ορίων, με σκοπό την ενίσχυση των 

δημοσίων εσόδων. 

Συγκεκριμένα, η ΕΛΥΤ Θεσσαλονίκης κατέδειξε σημαντικές 

υποθέσεις, μεταξύ άλλων, σχετικά με τον προσδιορισμό της 

δασμολογητέας αξίας εισαγόμενων εμπορευμάτων καταγωγής 

Τουρκίας. 

20  22  22  

25 
 ΤΛΝ 

ΕΛΕΥΣΙΝΑΣ  
5.Β.2.α 

Εκπλήρωση έκτακτων και επειγόντων έργων εκτός 

Επιχειρησιακού Σχεδίου, σε αυστηρά χρονικά πλαίσια-

προθεσμίες και με επιτυχή ανταπόκριση των εμπλεκομένων 

Οργανικών Μονάδων. 

Πιο συγκεκριμένα, το Τελωνείο Ελευσίνας ανέλαβε με επιτυχία 

την επείγουσα εκκένωση, εντός μηνός, παραχωρηθέντος 

αποθηκευτικού χώρου, για τη φύλαξη κατασχεθέντων ειδών, 

ιδιοκτησίας εταιρείας σιγαρέτων, με την καταστροφή 460.560 

kgr λαθραίων καπνικών προϊόντων, την παράδοση 30 

οχημάτων και λοιπού αξιοποιήσιμου υλικού στη Διεύθυνση 

Διαχείρισης Δημοσίου Υλικού, και τη μεταφορά αξιοποιήσιμου 

υλικού σε παραχωρούμενη από Δήμο αποθήκη. 

25  6  25  

26 
 ΤΛΝ Γ΄ 

ΠΕΙΡΑΙΑ 

ΕΙΣΑΓΩΓΗΣ  
5.Α.2.δ 

Αποκάλυψη σημαντικών περιπτώσεων  λαθρεμπορίου, κάτω 

από ιδιαίτερα επικίνδυνες συνθήκες, με ουσιαστική βαρύτητα 

στο έργο της Αρχής. 

Ειδικότερα, εντοπίστηκαν και κατασχέθηκαν αξιοσημείωτες 

ποσότητες ναρκωτικών ουσιών και λαθραίων τσιγάρων 

(κατάσχεση 240.748 γραμμαρίων κοκαΐνης, συμμετοχή σε 

επιχείρηση όπου κατασχέθηκαν 11.500.000 τεμάχια 

τσιγάρων) από το Τμήμα Δίωξης του Γ΄ Τελωνείου Εισαγωγής 

Πειραιά. Το βραβείο αυτό, με την παρ.4 του άρθ. 8 της απόφ. 

ΔΣΣΑ 1135683 ΕΞ2020/26-11-20 (Β' 5242), κατανέμεται σε 

10 υπαλλήλους που συμμετείχαν στο εν λόγω έργο, σύμφωνα 

με το αριθ. ΑΥΤ.ΤΜ.ΥΠ.1105367ΕΞ2021/29-11-2021 

έγγραφο της ΓΔΤ&ΕΦΚ και τα από 08/12/2021 και 

09/12/2021 μηνύματα ηλεκτρονικής αλληλογραφίας της 

ΓΔΤ&ΕΦΚ. 

25  8  25  

27 
 ΤΛΝ ΝΕΑΣ 

ΟΡΕΣΤΙΑΔΑΣ   
5.Α.2.δ 

Αποκάλυψη σημαντικών περιπτώσεων  λαθρεμπορίου, κάτω 

από ιδιαίτερα επικίνδυνες συνθήκες, με ουσιαστική βαρύτητα 

στο έργο της Αρχής. 

Ειδικότερα, εντοπίστηκαν και κατασχέθηκαν αξιοσημείωτες 

ποσότητες λαθραίων καπνικών προϊόντων (146.000 τεμάχια 

τσιγάρων) από το Τελωνείο Ν. Ορεστιάδας. Το βραβείο αυτό, 

με την παρ.4 του άρθ. 8 της απόφ. ΔΣΣΑ 1135683 ΕΞ2020/26-

11-20 (Β' 5242), κατανέμεται σε 9 υπαλλήλους που 

συμμετείχαν στο εν λόγω έργο, σύμφωνα με το αριθ. 

ΑΥΤ.ΤΜ.ΥΠ.1105367ΕΞ2021/29-11-2021 έγγραφο της 

ΓΔΤ&ΕΦΚ και τo από 08/12/2021 μήνυμα ηλεκτρονικής 

αλληλογραφίας της ΓΔΤ&ΕΦΚ. 

25  -  25  

ΑΔΑ: 68ΓΡ46ΜΠ3Ζ-8ΓΩ



18 

 

Α/Α 
 ΟΡΓΑΝΙΚΗ 

ΜΟΝΑΔΑ  

 ΚΡΙΤΗΡΙΟ  

ΕΙΔΙΚΩΝ  

ΒΡΑΒΕΙΩΝ  

άρθρου 5  

 ΑΙΤΙΟΛΟΓΗΣΗ  

ΜΟΡΙΑ  

ΑΞΙΟΛΟ- 

ΓΗΣΗΣ  

ΕΙΔΙΚΗΣ  

ΒΡΑΒΕΥΣΗΣ 

ΣΥΝΟΛΙΚΑ  

ΜΟΡΙΑ  

ΑΞΙΟΛΟ- 

ΓΗΣΗΣ  

ΓΕΝΙΚΗΣ  

ΒΡΑΒΕΥΣΗΣ  

άρθρων  

3 & 4 

ΤΕΛΙΚΑ  

ΜΟΡΙΑ  

ΑΞΙΟΛΟ- 

ΓΗΣΗΣ 

28 

 ΤΛΝ Α΄ 

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

ΕΙΣΑΓΩΓΩΝ-

ΕΞΑΓΩΓΩΝ  

5.Α.2.δ 

Αποκάλυψη σημαντικών περιπτώσεων  λαθρεμπορίου, κάτω 

από ιδιαίτερα επικίνδυνες συνθήκες, με ουσιαστική βαρύτητα 

στο έργο της Αρχής. 

Ειδικότερα, εντοπίστηκαν και κατασχέθηκαν αξιοσημείωτες 

ποσότητες ναρκωτικών ουσιών (153.065 γραμμάρια κοκαΐνης) 

και λαθραίων τσιγάρων  (33.266.000 τεμάχια) από το Τμήμα 

Δίωξης του Α΄ Τελωνείου Εισαγωγών - Εξαγωγών 

Θεσσαλονίκης. Το βραβείο αυτό, με την παρ.4 του άρθ. 8 της 

απόφ. ΔΣΣΑ 1135683 ΕΞ2020/26-11-20 (Β' 5242), 

κατανέμεται σε 7 υπαλλήλους που συμμετείχαν στο εν λόγω 

έργο, σύμφωνα με το αριθ. ΑΥΤ.ΤΜ.ΥΠ.1105367ΕΞ2021/29-

11-2021 έγγραφο της ΓΔΤ&ΕΦΚ και τα από 08/12/2021 και 

09/12/2021 μηνύματα ηλεκτρονικής αλληλογραφίας της 

ΓΔΤ&ΕΦΚ. 

25  5  25  

29  ΤΛΝ ΕΥΖΩΝΩΝ  5.Α.2.δ 

Αποκάλυψη σημαντικών περιπτώσεων  λαθρεμπορίου, κάτω 

από ιδιαίτερα επικίνδυνες συνθήκες, με ουσιαστική βαρύτητα 

στο έργο της Αρχής. 

Ειδικότερα, εντοπίστηκαν και κατασχέθηκαν αξιοσημείωτες 

ποσότητες λαθραίων καπνικών προϊόντων (345.990 τεμάχια 

τσιγάρων και 1.250 γραμμάρια καπνού) από το Τελωνείο 

Ευζώνων. 

25  9  25  

30  ΤΛΝ ΚΑΚΑΒΙΑΣ  5.Α.2.δ 

Αποκάλυψη σημαντικών περιπτώσεων  λαθρεμπορίου, κάτω 

από ιδιαίτερα επικίνδυνες συνθήκες, με ουσιαστική βαρύτητα 

στο έργο της Αρχής. 

Πιο συγκεκριμένα, κατασχέθηκαν ποσότητες φιαλών ψυκτικού 

υγρού (204 φιάλες) από το Τελωνείο Κακαβιάς. Ο εντοπισμός 

του παράνομου φρέοντος και η κατάσχεση φιαλών ψυκτικού 

υγρού αποτελεί σημαντικότατη επιχείρηση, καθώς όχι μόνο 

βλάπτονται τα οικονομικά συμφέροντα της Ε.Ε., αλλά και 

αποτελεί ουσία που καταστρέφει το περιβάλλον.  

25  15  25  

31 
ΧΥΠ Α΄ 

ΑΘΗΝΩΝ  
5.Δ.2.β 

Επιτυχής λειτουργία κάτω από ιδιαίτερες συνθήκες εργασίας, 

όπως ενδεικτικά εκτός ωραρίου λειτουργίας και με παράλληλη 

εμπλοκή σε υποθέσεις που ενέχουν κινδύνους για τους 

υπαλλήλους της Οργανικής Μονάδας. Ειδικότερα  κατά τη 

διάρκεια του 2019 πραγματοποιήθηκαν αναλύσεις 79 

ύποπτων φακέλων με άγνωστο περιεχόμενο, που απεστάλησαν 

κυρίως σε πανεπιστημιακά ιδρύματα, για κακόβουλη ή/και 

τρομοκρατική ενέργεια. Οι φάκελοι εξετάσθηκαν κατά 

προτεραιότητα με τις διαδικασίες του επείγοντος, ως προς την 

παρουσία επικίνδυνων ουσιών και πιθανόν χημικών όπλων. Οι 

υπάλληλοι εργάστηκαν υπερωριακά σε 24ωρη βάση, Σάββατα, 

Κυριακές και αργίες. Το βραβείο αυτό, με την παρ.4 του άρθ.8 

της απόφ. ΔΣΣΑ 1135683 ΕΞ2020/26-11-20 (Β' 5242), 

κατανέμεται σε 3 υπαλλήλους που συμμετείχαν στο εν λόγω 

έργο, σύμφωνα με το αριθ. ΕΜΠ 158/ΕΞ 2021/23-11-2021 

έγγραφο της ΓΔΓΧΚ. 

20  17  20  

ΑΔΑ: 68ΓΡ46ΜΠ3Ζ-8ΓΩ



19 

 

Α/Α 
 ΟΡΓΑΝΙΚΗ 

ΜΟΝΑΔΑ  

 ΚΡΙΤΗΡΙΟ  

ΕΙΔΙΚΩΝ  

ΒΡΑΒΕΙΩΝ  

άρθρου 5  

 ΑΙΤΙΟΛΟΓΗΣΗ  

ΜΟΡΙΑ  

ΑΞΙΟΛΟ- 

ΓΗΣΗΣ  

ΕΙΔΙΚΗΣ  

ΒΡΑΒΕΥΣΗΣ 

ΣΥΝΟΛΙΚΑ  

ΜΟΡΙΑ  

ΑΞΙΟΛΟ- 

ΓΗΣΗΣ  

ΓΕΝΙΚΗΣ  

ΒΡΑΒΕΥΣΗΣ  

άρθρων  

3 & 4 

ΤΕΛΙΚΑ  

ΜΟΡΙΑ  

ΑΞΙΟΛΟ- 

ΓΗΣΗΣ 

32  
 ΧΥΠ Β΄ 

ΑΘΗΝΩΝ  
5.Δ.2.β 

Επιτυχής λειτουργία κάτω από ιδιαίτερες συνθήκες εργασίας, 

όπως ενδεικτικά εκτός ωραρίου λειτουργίας και με παράλληλη 

εμπλοκή σε υποθέσεις που ενέχουν κινδύνους για τους 

υπαλλήλους της Οργανικής Μονάδας. Ειδικότερα  κατά τη 

διάρκεια του 2019 πραγματοποιήθηκαν αναλύσεις 79 

ύποπτων φακέλων με άγνωστο περιεχόμενο, που απεστάλησαν 

κυρίως σε πανεπιστημιακά ιδρύματα, για κακόβουλη ή/και 

τρομοκρατική ενέργεια. Οι φάκελοι εξετάσθηκαν κατά 

προτεραιότητα με τις διαδικασίες του επείγοντος, ως προς την 

παρουσία επικίνδυνων ουσιών και πιθανόν χημικών όπλων. Οι 

υπάλληλοι  εργάστηκαν υπερωριακά σε 24ωρη βάση, 

Σάββατα, Κυριακές και αργίες. Το βραβείο αυτό, με την παρ.4 

του άρθ.8 της απόφ. ΔΣΣΑ 1135683 ΕΞ2020/26-11-20 (Β' 

5242), κατανέμεται σε 8 υπαλλήλους που συμμετείχαν στο εν 

λόγω έργο, σύμφωνα με το αριθ. ΕΜΠ 158/ΕΞ 2021/23-11-

2021 έγγραφο της ΓΔΓΧΚ. 

20  17  20  

33  
 ΧΥΠ 

ΜΕΤΡΟΛΟΓΙΑΣ   
5.Δ.2.β 

Επιτυχής λειτουργία κάτω από ιδιαίτερες συνθήκες εργασίας, 

όπως ενδεικτικά εκτός ωραρίου λειτουργίας και με παράλληλη 

εμπλοκή σε υποθέσεις που ενέχουν κινδύνους για τους 

υπαλλήλους της Οργανικής Μονάδας. Ειδικότερα κατά τη 

διάρκεια του 2019 πραγματοποιήθηκαν αναλύσεις 79 

ύποπτων φακέλων με άγνωστο περιεχόμενο, που απεστάλησαν 

κυρίως σε πανεπιστημιακά ιδρύματα, για κακόβουλη ή/και 

τρομοκρατική ενέργεια. Οι φάκελοι εξετάσθηκαν κατά 

προτεραιότητα με τις διαδικασίες του επείγοντος, ως προς την 

παρουσία επικίνδυνων ουσιών και πιθανόν χημικών όπλων. Οι 

υπάλληλοι εργάστηκαν υπερωριακά σε 24ωρη βάση, Σάββατα, 

Κυριακές και αργίες. Το βραβείο αυτό, με την παρ.4 του άρθ.8 

της απόφ. ΔΣΣΑ 1135683 ΕΞ2020/26-11-20 (Β' 5242), 

κατανέμεται σε 1 υπάλληλο που συμμετείχε στο εν λόγω έργο, 
σύμφωνα με το αριθ. ΕΜΠ 158/ΕΞ 2021/23-11-2021 

έγγραφο της ΓΔΓΧΚ.  

20  17  20  

 

 

 

 

ΑΔΑ: 68ΓΡ46ΜΠ3Ζ-8ΓΩ



20 

 

4. Βραβεύονται με τα ειδικά βραβεία του άρθρου 3 της με αριθ. πρωτ. Δ.Σ.Σ Α 1108876 

ΕΞ 2021/07-12-2021 (Β΄5820) Απόφασης Διοικητή, οι κάτωθι Οργανικές μονάδες 

για το έτος 2020. 

Πίνακας 3 

ΟΡΓΑΝΙΚΕΣ ΜΟΝΑΔΕΣ ΕΙΔΙΚΗΣ ΒΡΑΒΕΥΣΗΣ ΑΡΘΡΟΥ 3   

Αρ. Πρωτ. Δ.Σ.Σ Α 1108876 ΕΞ 2021/07-12-2021 (Β΄5820) Απόφασης Διοικητή 

 

Α/Α 

 

ΟΡΓΑΝΙΚΗ 

ΜΟΝΑΔΑ 

ΚΡΙΤΗΡΙΟ 

ΕΙΔΙΚΩΝ 

ΒΡΑΒΕΙΩΝ 

ΑΡΘΡΟΥ 3 

 

ΑΙΤΙΟΛΟΓΗΣΗ 

 

ΜΟΡΙΑ 

ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ 

ΕΙΔ. 

ΒΡΑΒΕΥΣΗΣ 

1 

Διεύθυνση 

Στρατηγικού 

Σχεδιασμού 

3.Β.2.β 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3.Γ.3.γ 

Α. Εκπλήρωση έκτακτων και επειγόντων ή κατ’ ανάθεση έργων εκτός 

Επιχειρησιακού Σχεδίου, σε αυστηρά χρονικά πλαίσια-προθεσμίες και με 

επιτυχή ανταπόκριση των εμπλεκομένων Οργανικών Μονάδων. 

Ειδικότερα, το Τμήμα Α΄(11 υπάλληλοι) ολοκλήρωσε το Επιχειρησιακό 

Σχέδιο (Ε.Σ.) της ΑΑΔΕ για το έτος 2020 στις αρχές του έτους και κατόπιν 

έγκρισης του Σ.Δ. την 19/3/20, ανατέθηκε στις αρμόδιες Υπηρεσίες της 

ΑΑΔΕ προς υλοποίηση. Στο πλαίσιο της άμεσης και αποτελεσματικής 

ανταπόκρισης στις ραγδαίες εξελίξεις που προκάλεσε η πανδημία covid-

19, κατάρτισε Ειδικό Επιχειρησιακό Σχέδιο διαχείρισης κρίσης λόγω 

COVID-19 (Απρίλιος-Ιούνιος 2020) καθώς και Ειδικό Επιχειρησιακό Σχέδιο 

περιόδου ανάκαμψης (Ιούνιος-Αύγουστος 2020). Τέλος αναθεώρησε το 

Αρχικό Επιχειρησιακό σχέδιο-Αρχικός και Αναθεωρημένος επιχειρησιακός 

σχεδιασμός, το οποίο δημοσιεύτηκε στο ΦΕΚ. Β΄ 5914/31.12.2020 και 

αναρτήθηκε στον διαδικτυακό τόπο της ΑΑΔΕ (www.aade.gr). 

Επιπλέον, κατάρτισε Απολογιστική Έκθεση περιόδου διαχείρισης κρίσης 

λόγω COVID-19 (01/03-31/05/2020), στην οποία καταγράφονται τα 

αποτελέσματα των τακτικών και έκτακτων δράσεων και ενεργειών της 

ΑΑΔΕ κατά την διάρκεια της εν λόγω περιόδου. Τέλος παρέδιδε συνεχείς 

αναφορές προόδου των στόχων στην ηγεσία της ΑΑΔΕ.  

 

Β. Υποβολή τεκμηριωμένης πρότασης κατόπιν μελέτης, η οποία μπορεί να 

οδηγεί σε αύξηση των δημοσίων εσόδων. Ειδικότερα, εκπονήθηκαν 2 

μελέτες από 2 υπαλλήλους του Τμήματος Β: 

1. Προσδιορισμός του κενού φόρου προστιθέμενης αξίας (ΦΠΑ) για τα έτη 

2014-2017. Η μελέτη για την εκτίμηση του κενού ΦΠΑ του συνόλου της 

ελληνικής οικονομίας για τα έτη 2014-2017 ανέδειξε χαμηλότερο κενό 

ΦΠΑ σε σύγκριση με τις εκτιμήσεις της CASE –EU, για όλη την περίοδο 

αναφοράς. Τα ευρήματα της μελέτης συνέβαλαν στην ισχυροποίηση 

προτάσεών μας προς την CASE και στην μεταγενέστερη προς τα κάτω 

αναθεώρηση του κενού ΦΠΑ από αυτήν. Το κενό ΦΠΑ αποτελεί σημαντικό 

δείκτη φορολογικής συμμόρφωσης ο οποίος λαμβάνεται υπόψη στην 

αξιολόγηση της χώρας και στην άσκηση πολιτικής από διεθνούς φορείς. 

2.Εκτίμηση του κενού εισοδήματος από επιχειρηματική δραστηριότητα 

Φ.Π. 2013-2016. Η εν λόγω μελέτη ανέδειξε κλάδους επιχειρηματικής 

δραστηριότητας Φ.Π. με υψηλό κίνδυνο φοροδιαφυγής καθώς και τη 

δυνητική ανακτήσιμη φορολογητέα ύλη στους κλάδους αυτούς. Η μελέτη 

στάλθηκε στις αρμόδιες φορολογικές διευθύνσεις προκειμένου να ληφθεί 

υπόψη στο σχεδιασμό και στη στόχευση των ελεγκτικών δράσεων. 

Τα βραβεία αυτά, με την παρ.4 του άρθ.6 της απόφ. ΔΣΣΑ 1108876 

ΕΞ2021/07-12-21, κατανέμονται σε 11 (3.β.2.γ) +2 υπαλλήλους (3.Γ.3.γ) 

που συμμετείχαν στο ως άνω έργο, σύμφωνα με το α.π. ΔΣΣ 1103910/9-

12-2021 ΕΜΠ έγγραφο της Διεύθυνσης Στρατηγικού Σχεδιασμού.  

Α. 25 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Β. 20 

2 
Διεύθυνση Νομικής 

Υποστήριξης 
3.Β.2.β 

Εκπλήρωση έκτακτων και επειγόντων ή κατ’ ανάθεση έργων εκτός 

Επιχειρησιακού Σχεδίου, σε αυστηρά χρονικά πλαίσια-προθεσμίες και με 

επιτυχή ανταπόκριση των εμπλεκομένων Οργανικών Μονάδων.  

Ειδικότερα, η ΔΝΥ ανταποκρίθηκε επιτυχώς και εγκαίρως στην 

επεξεργασία πλήθους πράξεων νομοθετικού περιεχομένου,  έκτακτων και 

επειγουσών  διατάξεων, κανονιστικών αποφάσεων και εγκυκλίων που 

εκδόθηκαν για την αποτελεσματική και άμεση αντιμετώπιση των 

συνεπειών της πανδημίας. Επιπροσθέτως, ανταποκρίθηκε στην παραγωγή 

και επεξεργασία μεγάλου όγκου των ως άνω κειμένων και συνεργάσθηκε 

αποτελεσματικά με το σύνολο σχεδόν των υπηρεσιών της ΑΑΔΕ για την 

έκδοση αυτών, σε ασφυκτικά χρονικά πλαίσια – προθεσμίες, εντός και 

εκτός ωραρίου εργασίας.  

25 

http://www.aade.gr/
ΑΔΑ: 68ΓΡ46ΜΠ3Ζ-8ΓΩ



21 

 

 

Α/Α 

 

ΟΡΓΑΝΙΚΗ 

ΜΟΝΑΔΑ 

ΚΡΙΤΗΡΙΟ 

ΕΙΔΙΚΩΝ 

ΒΡΑΒΕΙΩΝ 

ΑΡΘΡΟΥ 3 

 

ΑΙΤΙΟΛΟΓΗΣΗ 

 

ΜΟΡΙΑ 

ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ 

ΕΙΔ. 

ΒΡΑΒΕΥΣΗΣ 

3 
Αυτοτελές Τμήμα 

Διοίκησης 
3.Δ.2.β 

Επιτυχής λειτουργία κάτω από ιδιαίτερες συνθήκες εργασίας, όπως 

ενδεικτικά εκτός ωραρίου λειτουργίας ή εκτός έδρας και με παράλληλη 

εμπλοκή σε υποθέσεις που ενέχουν κινδύνους για τους υπαλλήλους της 

Οργανικής Μονάδας. Ειδικότερα, το βραβείο κατανέμεται σε 6 

υπαλλήλους που υπηρετούν στο Α.Τ.Δ., σύμφωνα με την παρ. 4, του άρθ. 

6 της απόφ. ΔΣΣ Α1108876 ΕΞ 2021, οι οποίοι ενώ δεν ανήκουν στον 

κλάδο Φυλάκων – Νυχτοφυλάκων, εξετέλεσαν καθήκοντα φύλαξης στα 

κτίρια επί της οδού Καρ. Σερβίας 8 και 10 κατά το έτος 2020, σύμφωνα 

με το αριθμ. Α.Τ.Υ. Γ.Δ.Α.Δ.Ο. Α.Α.Δ.Ε. 198317 ΕΞ 2021 ΕΜΠ/ 23.11.2021. 

20 

4 
Αυτοτελές Τμήμα 

Ασφάλειας 
3.Β.2.β 

Εκπλήρωση έκτακτων και επειγόντων ή κατ’ ανάθεση έργων εκτός 

Επιχειρησιακού Σχεδίου, σε αυστηρά χρονικά πλαίσια-προθεσμίες και με 

επιτυχή ανταπόκριση των εμπλεκομένων Οργανικών Μονάδων. 

Ειδικότερα, όλες οι Υπηρεσίες της ΓΔΗΛΕΔ υλοποίησαν αναγκαίες δράσεις 

για την αντιμετώπιση των συνεπειών του κορωνοϊού. Οι προτεραιότητες 

της ΓΔΗΛΕΔ αναπροσαρμόστηκαν, πληθώρα νέων εφαρμογών τέθηκε σε 

παραγωγική λειτουργία σε σύντομο χρονικό διάστημα και ικανός αριθμός 

διαλειτουργικοτήτων με εξωτερικούς φορείς ολοκληρώθηκε με επιτυχία. 

Επιπλέον, ψηφιοποιήθηκαν οι προσφερόμενες υπηρεσίες από την ΑΑΔΕ 

και αναπτύχθηκε πληθώρα νέων ψηφιακών υπηρεσιών οι οποίες 

επέτρεψαν στους συναλλασσόμενους να εξυπηρετηθούν χωρίς να 

απαιτείται αυτοπρόσωπη παρουσία στις περιφερειακές υπηρεσίες της 

ΑΑΔΕ ή/και στα Πιστωτικά Ιδρύματα ή Τρίτους Φορείς.  

25 

5 

Αυτοτελές Τμήμα 

Υποστήριξης 

Γ.Δ.ΗΛΕ.Δ. 

3.Β.2.β 

Εκπλήρωση έκτακτων και επειγόντων ή κατ’ ανάθεση έργων εκτός 

Επιχειρησιακού Σχεδίου, σε αυστηρά χρονικά πλαίσια-προθεσμίες και με 

επιτυχή ανταπόκριση των εμπλεκομένων Οργανικών Μονάδων. 

Ειδικότερα, όλες οι Υπηρεσίες της ΓΔΗΛΕΔ υλοποίησαν αναγκαίες δράσεις 

για την αντιμετώπιση των συνεπειών του κορωνοϊού. Οι προτεραιότητες 

της ΓΔΗΛΕΔ αναπροσαρμόστηκαν, πληθώρα νέων εφαρμογών τέθηκε σε 

παραγωγική λειτουργία σε σύντομο χρονικό διάστημα και ικανός αριθμός 

διαλειτουργικοτήτων με εξωτερικούς φορείς ολοκληρώθηκε με επιτυχία. 

Επιπλέον, ψηφιοποιήθηκαν οι προσφερόμενες υπηρεσίες από την ΑΑΔΕ 

και αναπτύχθηκε πληθώρα νέων ψηφιακών υπηρεσιών οι οποίες 

επέτρεψαν στους συναλλασσόμενους να εξυπηρετηθούν χωρίς να 

απαιτείται αυτοπρόσωπη παρουσία στις περιφερειακές υπηρεσίες της 

ΑΑΔΕ ή/και στα Πιστωτικά Ιδρύματα ή Τρίτους Φορείς.  

25 

6 

Διεύθυνση 

Στρατηγικής 

Τεχνολογιών 

Πληροφορικής 

3.Β.2.β 

Εκπλήρωση έκτακτων και επειγόντων ή κατ’ ανάθεση έργων εκτός 

Επιχειρησιακού Σχεδίου, σε αυστηρά χρονικά πλαίσια-προθεσμίες και με 

επιτυχή ανταπόκριση των εμπλεκομένων Οργανικών Μονάδων. 

Ειδικότερα, όλες οι Υπηρεσίες της ΓΔΗΛΕΔ  υλοποίησαν αναγκαίες δράσεις 

για την αντιμετώπιση των συνεπειών του κορωνοϊού. Οι προτεραιότητες 

της ΓΔΗΛΕΔ αναπροσαρμόστηκαν, πληθώρα νέων εφαρμογών τέθηκε σε 

παραγωγική λειτουργία σε σύντομο χρονικό διάστημα και ικανός αριθμός 

διαλειτουργικοτήτων με εξωτερικούς φορείς ολοκληρώθηκε με επιτυχία. 

Επιπλέον, ψηφιοποιήθηκαν οι προσφερόμενες υπηρεσίες από την ΑΑΔΕ 

και αναπτύχθηκε πληθώρα νέων ψηφιακών υπηρεσιών οι οποίες 

επέτρεψαν στους συναλλασσόμενους να εξυπηρετηθούν χωρίς να 

απαιτείται αυτοπρόσωπη παρουσία στις περιφερειακές υπηρεσίες της 

ΑΑΔΕ ή/και στα Πιστωτικά Ιδρύματα ή Τρίτους Φορείς.  

25 

7 

Διεύθυνση 

Ανάπτυξης 

Φορολογικών 

Εφαρμογών 

3.Β.2.β 

Εκπλήρωση έκτακτων και επειγόντων ή κατ’ ανάθεση έργων εκτός 

Επιχειρησιακού Σχεδίου, σε αυστηρά χρονικά πλαίσια-προθεσμίες και με 

επιτυχή ανταπόκριση των εμπλεκομένων Οργανικών Μονάδων. 

Ειδικότερα, όλες οι Υπηρεσίες της ΓΔΗΛΕΔ  υλοποίησαν αναγκαίες δράσεις 

για την αντιμετώπιση των συνεπειών του κορωνοϊού. Οι προτεραιότητες 

της ΓΔΗΛΕΔ αναπροσαρμόστηκαν, πληθώρα νέων εφαρμογών τέθηκε σε 

παραγωγική λειτουργία σε σύντομο χρονικό διάστημα και ικανός αριθμός 

διαλειτουργικοτήτων με εξωτερικούς φορείς ολοκληρώθηκε με επιτυχία. 

Επιπλέον, ψηφιοποιήθηκαν οι προσφερόμενες υπηρεσίες από την ΑΑΔΕ 

και αναπτύχθηκε πληθώρα νέων ψηφιακών υπηρεσιών οι οποίες 

επέτρεψαν στους συναλλασσόμενους να εξυπηρετηθούν χωρίς να 

απαιτείται αυτοπρόσωπη παρουσία στις περιφερειακές υπηρεσίες της 

ΑΑΔΕ ή/και στα Πιστωτικά Ιδρύματα ή Τρίτους Φορείς.  

25 

ΑΔΑ: 68ΓΡ46ΜΠ3Ζ-8ΓΩ



22 

 

 

Α/Α 

 

ΟΡΓΑΝΙΚΗ 

ΜΟΝΑΔΑ 

ΚΡΙΤΗΡΙΟ 

ΕΙΔΙΚΩΝ 

ΒΡΑΒΕΙΩΝ 

ΑΡΘΡΟΥ 3 

 

ΑΙΤΙΟΛΟΓΗΣΗ 

 

ΜΟΡΙΑ 

ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ 

ΕΙΔ. 

ΒΡΑΒΕΥΣΗΣ 

8 

Διεύθυνση 

Ανάπτυξης 

Τελωνειακών, 

Ελεγκτικών και 

Επιχειρησιακών 

Εφαρμογών 

3.Β.2.β 

Εκπλήρωση έκτακτων και επειγόντων ή κατ’ ανάθεση έργων εκτός 

Επιχειρησιακού Σχεδίου, σε αυστηρά χρονικά πλαίσια-προθεσμίες και με 

επιτυχή ανταπόκριση των εμπλεκομένων Οργανικών Μονάδων. 

Ειδικότερα, όλες οι Υπηρεσίες της ΓΔΗΛΕΔ  υλοποίησαν αναγκαίες δράσεις 

για την αντιμετώπιση των συνεπειών του κορωνοϊού. Οι προτεραιότητες 

της ΓΔΗΛΕΔ αναπροσαρμόστηκαν, πληθώρα νέων εφαρμογών τέθηκε σε 

παραγωγική λειτουργία σε σύντομο χρονικό διάστημα και ικανός αριθμός 

διαλειτουργικοτήτων με εξωτερικούς φορείς ολοκληρώθηκε με επιτυχία. 

Επιπλέον, ψηφιοποιήθηκαν οι προσφερόμενες υπηρεσίες από την ΑΑΔΕ 

και αναπτύχθηκε πληθώρα νέων ψηφιακών υπηρεσιών οι οποίες 

επέτρεψαν στους συναλλασσόμενους να εξυπηρετηθούν χωρίς να 

απαιτείται αυτοπρόσωπη παρουσία στις περιφερειακές υπηρεσίες της 

ΑΑΔΕ ή/και στα Πιστωτικά Ιδρύματα ή Τρίτους Φορείς.  

25 

9 

Διεύθυνση 

Υπηρεσιών 

Δεδομένων 

3.Β.2.β 

Εκπλήρωση έκτακτων και επειγόντων ή κατ’ ανάθεση έργων εκτός 

Επιχειρησιακού Σχεδίου, σε αυστηρά χρονικά πλαίσια-προθεσμίες και με 

επιτυχή ανταπόκριση των εμπλεκομένων Οργανικών Μονάδων. 

Ειδικότερα, όλες οι Υπηρεσίες της ΓΔΗΛΕΔ  υλοποίησαν αναγκαίες δράσεις 

για την αντιμετώπιση των συνεπειών του κορωνοϊού. Οι προτεραιότητες 

της ΓΔΗΛΕΔ αναπροσαρμόστηκαν, πληθώρα νέων εφαρμογών τέθηκε σε 

παραγωγική λειτουργία σε σύντομο χρονικό διάστημα και ικανός αριθμός 

διαλειτουργικοτήτων με εξωτερικούς φορείς ολοκληρώθηκε με επιτυχία. 

Επιπλέον, ψηφιοποιήθηκαν οι προσφερόμενες υπηρεσίες από την ΑΑΔΕ 

και αναπτύχθηκε πληθώρα νέων ψηφιακών υπηρεσιών οι οποίες 

επέτρεψαν στους συναλλασσόμενους να εξυπηρετηθούν χωρίς να 

απαιτείται αυτοπρόσωπη παρουσία στις περιφερειακές υπηρεσίες της 

ΑΑΔΕ ή/και στα Πιστωτικά Ιδρύματα ή Τρίτους Φορείς.  

25 

10 

Διεύθυνση 

Διαχείρισης 

Υποδομών 

3.Β.2.β 

Εκπλήρωση έκτακτων και επειγόντων ή κατ’ ανάθεση έργων εκτός 

Επιχειρησιακού Σχεδίου, σε αυστηρά χρονικά πλαίσια-προθεσμίες και με 

επιτυχή ανταπόκριση των εμπλεκομένων Οργανικών Μονάδων. 

Ειδικότερα, όλες οι Υπηρεσίες της ΓΔΗΛΕΔ  υλοποίησαν αναγκαίες δράσεις 

για την αντιμετώπιση των συνεπειών του κορωνοϊού. Οι προτεραιότητες 

της ΓΔΗΛΕΔ αναπροσαρμόστηκαν, πληθώρα νέων εφαρμογών τέθηκε σε 

παραγωγική λειτουργία σε σύντομο χρονικό διάστημα και ικανός αριθμός 

διαλειτουργικοτήτων με εξωτερικούς φορείς ολοκληρώθηκε με επιτυχία. 

Επιπλέον, ψηφιοποιήθηκαν οι προσφερόμενες υπηρεσίες από την ΑΑΔΕ 

και αναπτύχθηκε πληθώρα νέων ψηφιακών υπηρεσιών οι οποίες 

επέτρεψαν στους συναλλασσόμενους να εξυπηρετηθούν χωρίς να 

απαιτείται αυτοπρόσωπη παρουσία στις περιφερειακές υπηρεσίες της 

ΑΑΔΕ ή/και στα Πιστωτικά Ιδρύματα ή Τρίτους Φορείς.  

25 

11 

Διεύθυνση 

Επιχειρησιακών 

Διαδικασιών 

3.Β.2.β 

Εκπλήρωση έκτακτων και επειγόντων ή κατ’ ανάθεση έργων εκτός 

Επιχειρησιακού Σχεδίου, σε αυστηρά χρονικά πλαίσια-προθεσμίες και με 

επιτυχή ανταπόκριση των εμπλεκομένων Οργανικών Μονάδων. 

Ειδικότερα, όλες οι Υπηρεσίες της ΓΔΗΛΕΔ  υλοποίησαν αναγκαίες δράσεις 

για την αντιμετώπιση των συνεπειών του κορωνοϊού. Οι προτεραιότητες 

της ΓΔΗΛΕΔ αναπροσαρμόστηκαν, πληθώρα νέων εφαρμογών τέθηκε σε 

παραγωγική λειτουργία σε σύντομο χρονικό διάστημα και ικανός αριθμός 

διαλειτουργικοτήτων με εξωτερικούς φορείς ολοκληρώθηκε με επιτυχία. 

Επιπλέον, ψηφιοποιήθηκαν οι προσφερόμενες υπηρεσίες από την ΑΑΔΕ 

και αναπτύχθηκε πληθώρα νέων ψηφιακών υπηρεσιών οι οποίες 

επέτρεψαν στους συναλλασσόμενους να εξυπηρετηθούν χωρίς να 

απαιτείται αυτοπρόσωπη παρουσία στις περιφερειακές υπηρεσίες της 

ΑΑΔΕ ή/και στα Πιστωτικά Ιδρύματα ή Τρίτους Φορείς.  

25 

12 

Διεύθυνση 

Προϋπολογισμού και 

Δημοσιονομικών 

Αναφορών 

3.Β.2.β 

Εκπλήρωση έκτακτων και επειγόντων ή κατ’ ανάθεση έργων εκτός 

Επιχειρησιακού Σχεδίου, σε αυστηρά χρονικά πλαίσια-προθεσμίες και με 

επιτυχή ανταπόκριση, λόγω των ενεργειών της Υπηρεσίας στο πλαίσιο της 

αντιμετώπισης της πανδημίας του Κορωνοϊού, καθώς και λόγω των 

ενεργειών αναφορικά με τη φύλαξη και τα μέσα ασφάλειας για όλες τις 

Υπηρεσίες της ΑΑΔΕ. 

25 

ΑΔΑ: 68ΓΡ46ΜΠ3Ζ-8ΓΩ



23 

 

 

Α/Α 

 

ΟΡΓΑΝΙΚΗ 

ΜΟΝΑΔΑ 

ΚΡΙΤΗΡΙΟ 

ΕΙΔΙΚΩΝ 

ΒΡΑΒΕΙΩΝ 

ΑΡΘΡΟΥ 3 

 

ΑΙΤΙΟΛΟΓΗΣΗ 

 

ΜΟΡΙΑ 

ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ 

ΕΙΔ. 

ΒΡΑΒΕΥΣΗΣ 

13 

Διεύθυνση 

Προμηθειών, 

Διαχείρισης Υλικού 

και Κτιριακών 

Υποδομών 

3.Β.2.β 

Εκπλήρωση έκτακτων και επειγόντων ή κατ’ ανάθεση έργων εκτός 

Επιχειρησιακού Σχεδίου, σε αυστηρά χρονικά πλαίσια-προθεσμίες και με 

επιτυχή ανταπόκριση, λόγω των αναλαμβανόμενων δράσεων -ενεργειών 

για τη διαχείριση της κρίσης Covid-19 (ενδεικτικά, παροχή υπηρεσίας 

μικροβιακής απολύμανσης, προμήθεια υγειονομικού υλικού, προμήθεια 

μέσων ατομικής προστασίας για τα Τελωνεία, προμήθεια εξοπλισμού 

πληροφορικής και εξοπλισμού σάρωσης για την επίτευξη εξ αποστάσεως 

εργασίας). 

25 

14 
Αυτοτελές Τμήμα  

Υποστήριξης Γ.Δ.Φ.Δ. 
3.Β.2.β 

Εκπλήρωση έκτακτων και επειγόντων έργων εκτός Επιχειρησιακού 

Σχεδίου, σε αυστηρά χρονικά πλαίσια-προθεσμίες και με επιτυχή 

ανταπόκριση των εμπλεκομένων Οργανικών Μονάδων. Ενδεικτικά 

αναφέρονται η πραγματοποίηση οργανωτικών αλλαγών και η ανάπτυξη 

νέων τρόπων εξυπηρέτησης πολιτών και επιχειρήσεων που υλοποιήθηκαν 

υπό τον συντονισμό του ΑΤΥ και την ανάπτυξη αντίστοιχων συνεργασιών 

με τις Υπηρεσίες της ΓΔΗΛΕΔ. Επιπλέον, το ΑΤΥ συντόνισε αποτελεσματικά 

την αποδοτικότερη διαχείριση των ανεκκαθάριστων δηλώσεων και των 

εκκρεμών ληξιπρόθεσμων επιστροφών ενώ διαδραμάτισε σημαντικό ρόλο 

στην διαχείριση της κρίσης της πανδημίας  Covid-19, με τον συντονισμό 

των διαδικασιών  τόσο των Διευθύνσεων της Κεντρικής Υπηρεσίας όσο και 

των περιφερειακών Υπηρεσιών. 

25 

15 Διεύθυνση Ελέγχων 3.Β.2.β 

Εκπλήρωση έκτακτων και επειγόντων έργων εκτός Επιχειρησιακού 

Σχεδίου, σε αυστηρά χρονικά πλαίσια-προθεσμίες και με επιτυχή 

ανταπόκριση των εμπλεκομένων Οργανικών Μονάδων. Ειδικότερα, η 

Διεύθυνση Ελέγχων ολοκλήρωσε τη μεθοδολογία για την εφαρμογή δύο 

νέων έμμεσων τεχνικών ελέγχου και παρείχε κατευθύνσεις για την 

αναδιοργάνωση των ελεγκτικών Υπηρεσιών. Επιπροσθέτως συμμετείχε 

στην υλοποίηση σημαντικών έργων της Αρχής (myAADElive, myDATA) που 

συμβάλλουν στη βελτίωση της εξυπηρέτησης των συναλλασσόμενων. Το 

βραβείο αυτό, με την παρ.4 του άρθ. 6 της απόφ. ΔΣΣΑ 1108876 

ΕΞ2021/07-12-21, κατανέμεται σε 15 υπαλλήλους που συμμετείχαν στο 

ως άνω έργο, σύμφωνα με τα από 14/12/2021 και 15/12/2021 

μηνύματα ηλεκτρονικής αλληλογραφίας της ΓΔΦΔ. 

25 

16 
Διεύθυνση 

Εισπράξεων 
3.Β.2.β 

Εκπλήρωση έκτακτων και επειγόντων έργων εκτός Επιχειρησιακού 

Σχεδίου, σε αυστηρά χρονικά πλαίσια-προθεσμίες και με επιτυχή 

ανταπόκριση των εμπλεκομένων Οργανικών Μονάδων. Ειδικότερα, η 

Διεύθυνση Εισπράξεων ανταποκρίθηκε επιτυχώς στην έκδοση 56 

κανονιστικών αποφάσεων (34 αποφάσεις και 22 εγκύκλιοι) αναφορικά με 

την πανδημία Covid-19 σε αυστηρά χρονικά πλαίσια, λειτουργώντας εκτός 

προβλεπόμενου ωραρίου και υπό ασφυκτικές προθεσμίες ενώ εργάστηκε 

επιτυχώς για την υλοποίηση των διατάξεων των ΠΝΠ (κατά το μέρος που 

αφορούν την ΑΑΔΕ) και των κυβερνητικών μέτρων που λαμβάνονται για 

όλες τις κατηγορίες φορολογουμένων και επιχειρήσεων. 

25 

17 

Διεύθυνση 

Εφαρμογής Άμεσης 

Φορολογίας 

3.Β.2.β 

Εκπλήρωση έκτακτων και επειγόντων έργων εκτός Επιχειρησιακού 

Σχεδίου, σε αυστηρά χρονικά πλαίσια-προθεσμίες και με επιτυχή 

ανταπόκριση των εμπλεκομένων Οργανικών Μονάδων. Ειδικότερα, η 

Διεύθυνση Εφαρμογής Άμεσης Φορολογίας ανταποκρίθηκε επιτυχώς στην 

έκδοση 23 αποφάσεων και εγκυκλίων αναφορικά με την πανδημία Covid-

19, σε αυστηρά χρονικά πλαίσια, λειτουργώντας εκτός προβλεπόμενου 

ωραρίου και υπό ασφυκτικές προθεσμίες ενώ εργάστηκε επιτυχώς για την 

υλοποίηση των διατάξεων των ΠΝΠ (κατά το μέρος που αφορούν την 

ΑΑΔΕ) και των κυβερνητικών μέτρων που λαμβάνονται για όλες τις 

κατηγορίες φορολογουμένων και επιχειρήσεων. 

25 

ΑΔΑ: 68ΓΡ46ΜΠ3Ζ-8ΓΩ



24 

 

 

Α/Α 

 

ΟΡΓΑΝΙΚΗ 

ΜΟΝΑΔΑ 

ΚΡΙΤΗΡΙΟ 

ΕΙΔΙΚΩΝ 

ΒΡΑΒΕΙΩΝ 

ΑΡΘΡΟΥ 3 

 

ΑΙΤΙΟΛΟΓΗΣΗ 

 

ΜΟΡΙΑ 

ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ 

ΕΙΔ. 

ΒΡΑΒΕΥΣΗΣ 

18 

Διεύθυνση 

Εφαρμογής Έμμεσης 

Φορολογίας 

3.Β.2.β 

Εκπλήρωση έκτακτων και επειγόντων έργων εκτός Επιχειρησιακού 

Σχεδίου, σε αυστηρά χρονικά πλαίσια-προθεσμίες και με επιτυχή 

ανταπόκριση των εμπλεκομένων Οργανικών Μονάδων. Ειδικότερα, η 

Διεύθυνση Εφαρμογής Έμμεσης Φορολογίας ανταποκρίθηκε επιτυχώς 

στην έκδοση 10 αποφάσεων και 14 εγκυκλίων αναφορικά με την 

πανδημία Covid-19, σε αυστηρά χρονικά πλαίσια, λειτουργώντας εκτός 

προβλεπόμενου ωραρίου και υπό ασφυκτικές προθεσμίες ενώ εργάστηκε 

επιτυχώς για την υλοποίηση των διατάξεων των ΠΝΠ (κατά το μέρος που 

αφορούν την ΑΑΔΕ) και των κυβερνητικών μέτρων που λαμβάνονται για 

όλες τις κατηγορίες φορολογουμένων και επιχειρήσεων. Επιπλέον, η 

Διεύθυνση πραγματοποίησε εισηγήσεις  σε νομοθετικές  διατάξεις που 

σχετίζονται με τη μείωση του συντελεστή Φ.Π.Α. σε είδη για την προφύλαξη 

από την νόσο covid-19 και σε αγαθά και υπηρεσίες για την τόνωση της 

αγοράς καθώς και στην εφαρμογή μηδενικού συντελεστή Φ.Π.Α. για τα 

εμβόλια και τα in vitro διαγνωστικά ιατροτεχνολογικά προϊόντα της νόσου 

Covid-19. 

25 

19 
ΔΟΥ Ε΄ 

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 
3.Β.2.β 

Εκπλήρωση έκτακτων και επειγόντων έργων εκτός Επιχειρησιακού 

Σχεδίου, σε αυστηρά χρονικά πλαίσια-προθεσμίες και με επιτυχή 

ανταπόκριση των εμπλεκομένων Οργανικών Μονάδων. Ειδικότερα, ως 

Διατάκτης νομαρχιακού προϋπολογισμού της Α.Α.Δ.Ε στο ν. Θεσσαλονίκης 

οι υπάλληλοι της Δ.Ο.Υ. απασχολήθηκαν στη διάρκεια του 2020, πέραν του 

προβλεπόμενου ωραρίου, για την έγκαιρη προμήθεια και διανομή 

υγειονομικού & λοιπού υλικού για την ανάγκες αντιμετώπισης της 

πανδημίας. Επιπλέον, συνέβαλαν στην απρόσκοπτη και εντός 

χρονοδιαγράμματος συγχώνευση των Δ.Ο.Υ Δ΄ και ΣΤ΄ Θεσσαλονίκης 

(ανάληψη πιστώσεων, διενέργεια διαγωνισμών, σύναψη συμβάσεων 

προμηθειών & υπηρεσιών, μεταφορά υλικών από τις πρώην Δ.Ο.Υ Θ΄ και 

ΣΤ΄ Θεσ/νίκης, κλπ.) και διεκπεραίωσαν πλήθος έκτακτων εργασιών για 

όλες τις Δ.Ο.Υ του νομού Θεσσαλονίκης, όπως προμήθεια μαγνητικών 

πυλών & ράβδων χειρός, ολοκλήρωση της καταστροφής πινακίδων 

οχημάτων από τις 11 Δ.Ο.Υ του νομού, κ.α. Το βραβείο αυτό, με την παρ.4 

του άρθ. 6 της απόφ. ΔΣΣΑ 1108876 ΕΞ2021/07-12-21, κατανέμεται σε 

8 υπαλλήλους που συμμετείχαν στο ως άνω έργο, σύμφωνα με το από 

08/12/2021 μήνυμα ηλεκτρονικής αλληλογραφίας της ΓΔΦΔ.  

25 

20 ΔΟΥ ΚΟΖΑΝΗΣ 3.Δ.2.β 

Για την υποδειγματική λειτουργία της Υπηρεσίας και την προσήλωση του 

προσωπικού στο υπηρεσιακό καθήκον μετά τη δολοφονική επίθεση της 

16/07/2020, η οποία είχε ως συνέπεια το θάνατο ενός υπαλλήλου και τον 

σοβαρό τραυματισμό άλλων δυο. Παρά το ισχυρό σοκ που προκλήθηκε 

στο σύνολο του προσωπικού από την απρόκλητη επίθεση, η Υπηρεσία 

επανήλθε τάχιστα σε κανονικούς ρυθμούς, επιτυγχάνοντας την 

εκπλήρωση του έργου της. 

20 

21 

Αυτοτελές Τμήμα 

Υποστήριξης Γ.Δ.Τ. & 

Ε.Φ.Κ. 

3.Β.2.β 

Εκπλήρωση έκτακτων και επειγόντων έργων εκτός Επιχειρησιακού 

Σχεδίου, σε αυστηρά χρονικά πλαίσια-προθεσμίες και με επιτυχή 

ανταπόκριση των εμπλεκομένων Οργανικών Μονάδων. 

Ειδικότερα, το ΑΤΥ ΓΔΤ&ΕΦΚ διαδραμάτισε κυρίαρχο ρόλο στο συντονισμό 

της συνεχούς λειτουργίας των κρίσιμων σημείων, λιμένων, αεροδρομίων 

και χερσαίων συνόρων για την απρόσκοπτη εισαγωγή υγειονομικού και 

φαρμακευτικού υλικού. Επίσης, συντόνισε τη διανομή προστατευτικού 

εξοπλισμού σε όλους  τους τελωνειακούς υπαλλήλους.  

25 

22 

Διεύθυνση 

Δασμολογικών 

Θεμάτων, Ειδικών 

Καθεστώτων και 

Απαλλαγών 

3.Β.2.β 

Εκπλήρωση έκτακτων και επειγόντων έργων εκτός Επιχειρησιακού 

Σχεδίου, σε αυστηρά χρονικά πλαίσια-προθεσμίες και με επιτυχή 

ανταπόκριση των εμπλεκομένων Οργανικών Μονάδων. 

Ειδικότερα, η ΔΔΘΕΚΑ διαδραμάτισε κεντρικό ρόλο  στην ανάπτυξη και 

υποστήριξη των μέτρων πολιτικής για την αντιμετώπιση των συνεπειών της 

πανδημίας και επέδειξε ικανότητα και ετοιμότητα ανταπόκρισης στις 

απαιτήσεις διαχείρισης της πανδημίας, με την έκδοση 38 αποφάσεων και 

την ανάληψη 10 σχετικών ενεργειών.  

25 

23 

Διεύθυνση 

Τελωνειακών 

Διαδικασιών 

3.Β.2.β 

Εκπλήρωση έκτακτων και επειγόντων έργων εκτός Επιχειρησιακού 

Σχεδίου, σε αυστηρά χρονικά πλαίσια-προθεσμίες και με επιτυχή 

ανταπόκριση των εμπλεκομένων Οργανικών Μονάδων. 

Ειδικότερα, η ΔΤΔ διαδραμάτισε κεντρικό ρόλο στην ανάπτυξη και 

υποστήριξη των μέτρων πολιτικής για την αντιμετώπιση των συνεπειών της 

πανδημίας και επέδειξε ικανότητα και ετοιμότητα ανταπόκρισης στις 

απαιτήσεις διαχείρισης της πανδημίας, με την έκδοση 32 αποφάσεων.  

25 

ΑΔΑ: 68ΓΡ46ΜΠ3Ζ-8ΓΩ



25 

 

 

Α/Α 

 

ΟΡΓΑΝΙΚΗ 

ΜΟΝΑΔΑ 

ΚΡΙΤΗΡΙΟ 

ΕΙΔΙΚΩΝ 

ΒΡΑΒΕΙΩΝ 

ΑΡΘΡΟΥ 3 

 

ΑΙΤΙΟΛΟΓΗΣΗ 

 

ΜΟΡΙΑ 

ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ 

ΕΙΔ. 

ΒΡΑΒΕΥΣΗΣ 

24 

Διεύθυνση 

Στρατηγικής 

Τελωνειακών 

Ελέγχων και 

Παραβάσεων 

3.Β.2.β 

Εκπλήρωση έκτακτων και επειγόντων έργων εκτός Επιχειρησιακού 

Σχεδίου, σε αυστηρά χρονικά πλαίσια-προθεσμίες και με επιτυχή 

ανταπόκριση των εμπλεκομένων Οργανικών Μονάδων. 

Ειδικότερα, η ΔΣΤΕΠ διαδραμάτισε κεντρικό ρόλο στην ανάπτυξη και 

υποστήριξη των μέτρων πολιτικής για την αντιμετώπιση των συνεπειών της 

πανδημίας και επέδειξε ικανότητα και ετοιμότητα ανταπόκρισης στις 

απαιτήσεις διαχείρισης της πανδημίας, συμμετέχοντας σε 19 τελωνειακές 

επιχειρήσεις και χειριζόμενη 241 περιπτώσεις νέων αιτημάτων ελληνικών 

και αλλοδαπών τελωνειακών αρχών για αμοιβαία διοικητική συνδρομή σε 

τελωνειακά ζητήματα. 

25 

25 

Διεύθυνση Ειδικών 

Φόρων 

Κατανάλωσης και 

Φόρου 

Προστιθέμενης Αξίας 

3.Β.2.β 

Εκπλήρωση έκτακτων και επειγόντων έργων εκτός Επιχειρησιακού 

Σχεδίου, σε αυστηρά χρονικά πλαίσια-προθεσμίες και με επιτυχή 

ανταπόκριση των εμπλεκομένων Οργανικών Μονάδων. 

Ειδικότερα, η ΔΕΦΚ&ΦΠΑ διαδραμάτισε κεντρικό ρόλο στην ανάπτυξη και 

υποστήριξη των μέτρων πολιτικής για την αντιμετώπιση των συνεπειών της 

πανδημίας και επέδειξε ικανότητα και ετοιμότητα ανταπόκρισης στις 

απαιτήσεις διαχείρισης της πανδημίας, με την έκδοση 37 αποφάσεων.  

25 

26 

ΤΛΝ ΑΕΡΟΛΙΜΕΝΑ 

"ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ 

ΒΕΝΙΖΕΛΟΣ" 

3.Β.2.β 

Εκπλήρωση έκτακτων και επειγόντων έργων εκτός Επιχειρησιακού 

Σχεδίου, σε αυστηρά χρονικά πλαίσια-προθεσμίες και με επιτυχή 

ανταπόκριση των εμπλεκομένων Οργανικών Μονάδων. 

Πιο συγκεκριμένα, το Τελωνείο Αερολιμένα "Ελ. Βενιζέλος" ανέλαβε 

καθήκοντα, όπως η διευκόλυνση των εισαγωγών προστατευτικού 

εξοπλισμού, ενώ έχει αποτρέψει την εισαγωγή προϊόντων παραποίησης/ 

απομίμησης, όπως ψεύτικες μάσκες και παραποιημένα φάρμακα, στα 

εξωτερικά σύνορα της Ε.Ε. (δέσμευση 396.200 μασκών). Με την 

παρουσία του στις πύλες εισόδου της χώρας, συνέβαλε στην προστασία 

της δημόσιας υγείας και στη διατήρηση της ροής του εμπορίου διαμέσου 

των συνόρων, αντέδρασε άμεσα και αποτελεσματικά στην ανάγκη 

προσαρμογής σε νέες καταστάσεις, με τη διευκόλυνση της διασυνοριακής 

κυκλοφορίας φαρμάκων και εμβολίων κρίσιμης, λόγω της κατάστασης, 

σημασίας, τον έλεγχο των ιατρικών εφοδίων και τον απρόσκοπτο 

εκτελωνισμό ιατροτεχνολογικών προϊόντων, και ανταποκρίθηκε με 

επιτυχία στις αλλαγές στη διεθνή αλυσίδα εφοδιασμού με την τεράστια 

αύξηση της δημοτικότητας του ηλεκτρονικού εμπορίου. 

Επιπροσθέτως, μεταξύ άλλων, κατάσχεσε 12.766 γρ. Ινδικής Κάνναβης, 

58.700 γρ. ναρκωτικής ουσίας KHAT, 311.000 τεμάχια τσιγάρων και 

611.500 γρ. καπνό για ναργιλέ. 

25 

27 
ΤΛΝ Γ΄ ΠΕΙΡΑΙΑ 

ΕΙΣΑΓΩΓΗΣ 
3.Β.2.β 

Εκπλήρωση έκτακτων και επειγόντων έργων εκτός Επιχειρησιακού 

Σχεδίου, σε αυστηρά χρονικά πλαίσια-προθεσμίες και με επιτυχή 

ανταπόκριση των εμπλεκομένων Οργανικών Μονάδων. 

Πιο συγκεκριμένα, το Γ΄ Τελωνείο Εισαγωγής Πειραιά ανέλαβε καθήκοντα, 

όπως η διευκόλυνση των εισαγωγών προστατευτικού εξοπλισμού, ενώ έχει 

αποτρέψει την εισαγωγή προϊόντων παραποίησης/ απομίμησης, όπως 

ψεύτικες μάσκες και παραποιημένα φάρμακα, στα εξωτερικά σύνορα της 

Ε.Ε. Με την παρουσία του στις πύλες εισόδου της χώρας, συνέβαλε στην 

προστασία της δημόσιας υγείας και στη διατήρηση της ροής του εμπορίου 

διαμέσου των συνόρων, αντέδρασε άμεσα και αποτελεσματικά στην 

ανάγκη προσαρμογής σε νέες καταστάσεις, με τη διευκόλυνση της 

διασυνοριακής κυκλοφορίας φαρμάκων και εμβολίων κρίσιμης, λόγω της 

κατάστασης, σημασίας, τον έλεγχο των ιατρικών εφοδίων και τον 

απρόσκοπτο εκτελωνισμό ιατροτεχνολογικών προϊόντων, και 

ανταποκρίθηκε με επιτυχία στις αλλαγές στη διεθνή αλυσίδα εφοδιασμού 

με την τεράστια αύξηση της δημοτικότητας του ηλεκτρονικού εμπορίου. 

Επιπροσθέτως, μεταξύ άλλων, κατάσχεσε 72 κιλά κοκαΐνης, 10.050.000 

τεμάχια τσιγάρων και 5.016.000 γρ. καπνού, 4.927 αντικείμενα που 

εμπίπτουν στις διατάξεις περί όπλων, όπως μαχαίρια κατάνα, λάμες, 

teaser και σπαθιά, 23.460 τεμάχια αξεσουάρ για κινητά από Κίνα και 

69.830 ρολόγια χειρός. 

25 

ΑΔΑ: 68ΓΡ46ΜΠ3Ζ-8ΓΩ



26 

 

 

Α/Α 

 

ΟΡΓΑΝΙΚΗ 

ΜΟΝΑΔΑ 

ΚΡΙΤΗΡΙΟ 

ΕΙΔΙΚΩΝ 

ΒΡΑΒΕΙΩΝ 

ΑΡΘΡΟΥ 3 

 

ΑΙΤΙΟΛΟΓΗΣΗ 

 

ΜΟΡΙΑ 

ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ 

ΕΙΔ. 

ΒΡΑΒΕΥΣΗΣ 

28 ΤΛΝ ΚΗΠΩΝ 3.Β.2.β 

Εκπλήρωση έκτακτων και επειγόντων έργων εκτός Επιχειρησιακού 

Σχεδίου, σε αυστηρά χρονικά πλαίσια-προθεσμίες και με επιτυχή 

ανταπόκριση των εμπλεκομένων Οργανικών Μονάδων. 

Πιο συγκεκριμένα, το Τελωνείο Κήπων ανέλαβε καθήκοντα, όπως η 

διευκόλυνση των εισαγωγών προστατευτικού εξοπλισμού, ενώ έχει 

αποτρέψει την εισαγωγή προϊόντων παραποίησης/ απομίμησης, όπως 

ψεύτικες μάσκες και παραποιημένα φάρμακα, στα εξωτερικά σύνορα της 

Ε.Ε. Με την παρουσία του στις πύλες εισόδου της χώρας, συνέβαλε στην 

προστασία της δημόσιας υγείας και στη διατήρηση της ροής του εμπορίου 

διαμέσου των συνόρων, αντέδρασε άμεσα και αποτελεσματικά στην 

ανάγκη προσαρμογής σε νέες καταστάσεις, με τη διευκόλυνση της 

διασυνοριακής κυκλοφορίας φαρμάκων και εμβολίων κρίσιμης, λόγω της 

κατάστασης, σημασίας, τον έλεγχο των ιατρικών εφοδίων και τον 

απρόσκοπτο εκτελωνισμό ιατροτεχνολογικών προϊόντων, και 

ανταποκρίθηκε με επιτυχία στις αλλαγές στη διεθνή αλυσίδα εφοδιασμού 

με την τεράστια αύξηση της δημοτικότητας του ηλεκτρονικού εμπορίου.  

Επιπροσθέτως, μεταξύ άλλων, κατάσχεσε 6 λίτρα διαλυτών και 2.891 

τεμάχια φαρμακευτικών σκευασμάτων. 

25 

29 

ΤΛΝ Α΄ ΕΙΣΑΓΩΓΩΝ-

ΕΞΑΓΩΓΩΝ 

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

3.Β.2.β 

Εκπλήρωση έκτακτων και επειγόντων έργων εκτός Επιχειρησιακού 

Σχεδίου, σε αυστηρά χρονικά πλαίσια-προθεσμίες και με επιτυχή 

ανταπόκριση των εμπλεκομένων Οργανικών Μονάδων. 

Πιο συγκεκριμένα, το Α΄ Τελωνείο Εισαγωγών - Εξαγωγών Θεσσαλονίκης 

ανέλαβε καθήκοντα, όπως η διευκόλυνση των εισαγωγών προστατευτικού 

εξοπλισμού, ενώ έχει αποτρέψει την εισαγωγή προϊόντων παραποίησης/ 

απομίμησης, όπως ψεύτικες μάσκες και παραποιημένα φάρμακα, στα 

εξωτερικά σύνορα της Ε.Ε. Με την παρουσία του στις πύλες εισόδου της 

χώρας, συνέβαλε στην προστασία της δημόσιας υγείας και στη διατήρηση 

της ροής του εμπορίου διαμέσου των συνόρων, αντέδρασε άμεσα και 

αποτελεσματικά στην ανάγκη προσαρμογής σε νέες καταστάσεις, με τη 

διευκόλυνση της διασυνοριακής κυκλοφορίας φαρμάκων και εμβολίων 

κρίσιμης, λόγω της κατάστασης, σημασίας, τον έλεγχο των ιατρικών 

εφοδίων και τον απρόσκοπτο εκτελωνισμό ιατροτεχνολογικών προϊόντων, 

και ανταποκρίθηκε με επιτυχία στις αλλαγές στη διεθνή αλυσίδα 

εφοδιασμού με την τεράστια αύξηση της δημοτικότητας του ηλεκτρονικού 

εμπορίου. 

Επιπροσθέτως, μεταξύ άλλων, κατάσχεσε 12.420.000 τεμάχια τσιγάρων 

και 964 φίλτρα λαδιού για Ε.Ι.Χ.. 

25 

30 

ΤΛΝ Β΄ 

ΑΕΡΟΛΙΜΕΝΑ 

«ΜΑΚΕΔΟΝΙΑ» 

3.Β.2.β 

Εκπλήρωση έκτακτων και επειγόντων έργων εκτός Επιχειρησιακού 

Σχεδίου, σε αυστηρά χρονικά πλαίσια-προθεσμίες και με επιτυχή 

ανταπόκριση των εμπλεκομένων Οργανικών Μονάδων. 

Πιο συγκεκριμένα, το Β΄ Τελωνείο Αερολιμένα "Μακεδονία" ανέλαβε 

καθήκοντα, όπως η διευκόλυνση των εισαγωγών προστατευτικού 

εξοπλισμού, ενώ έχει αποτρέψει την εισαγωγή προϊόντων παραποίησης/ 

απομίμησης, όπως ψεύτικες μάσκες και παραποιημένα φάρμακα, στα 

εξωτερικά σύνορα της Ε.Ε. Με την παρουσία του στις πύλες εισόδου της 

χώρας, συνέβαλε στην προστασία της δημόσιας υγείας και στη διατήρηση 

της ροής του εμπορίου διαμέσου των συνόρων, αντέδρασε άμεσα και 

αποτελεσματικά στην ανάγκη προσαρμογής σε νέες καταστάσεις, με τη 

διευκόλυνση της διασυνοριακής κυκλοφορίας φαρμάκων και εμβολίων 

κρίσιμης, λόγω της κατάστασης, σημασίας, τον έλεγχο των ιατρικών 

εφοδίων και τον απρόσκοπτο εκτελωνισμό ιατροτεχνολογικών προϊόντων, 

και ανταποκρίθηκε με επιτυχία στις αλλαγές στη διεθνή αλυσίδα 

εφοδιασμού με την τεράστια αύξηση της δημοτικότητας του ηλεκτρονικού 

εμπορίου. 

Επιπροσθέτως, μεταξύ άλλων, κατάσχεσε 79.480 τεμάχια τσιγάρων, 

6.000 γρ. καπνού και 34 τεμάχια παραποιημένων προϊόντων. 

25 

ΑΔΑ: 68ΓΡ46ΜΠ3Ζ-8ΓΩ



27 

 

 

Α/Α 

 

ΟΡΓΑΝΙΚΗ 

ΜΟΝΑΔΑ 

ΚΡΙΤΗΡΙΟ 

ΕΙΔΙΚΩΝ 

ΒΡΑΒΕΙΩΝ 

ΑΡΘΡΟΥ 3 

 

ΑΙΤΙΟΛΟΓΗΣΗ 

 

ΜΟΡΙΑ 

ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ 

ΕΙΔ. 

ΒΡΑΒΕΥΣΗΣ 

31 ΤΛΝ ΕΥΖΩΝΩΝ 3.Β.2.β 

Εκπλήρωση έκτακτων και επειγόντων έργων εκτός Επιχειρησιακού 

Σχεδίου, σε αυστηρά χρονικά πλαίσια-προθεσμίες και με επιτυχή 

ανταπόκριση των εμπλεκομένων Οργανικών Μονάδων. 

Πιο συγκεκριμένα, το Τελωνείο Ευζώνων ανέλαβε καθήκοντα, όπως η 

διευκόλυνση των εισαγωγών προστατευτικού εξοπλισμού, ενώ έχει 

αποτρέψει την εισαγωγή προϊόντων παραποίησης/ απομίμησης, όπως 

ψεύτικες μάσκες και παραποιημένα φάρμακα, στα εξωτερικά σύνορα της 

Ε.Ε. Με την παρουσία του στις πύλες εισόδου της χώρας, συνέβαλε στην 

προστασία της δημόσιας υγείας και στη διατήρηση της ροής του εμπορίου 

διαμέσου των συνόρων, αντέδρασε άμεσα και αποτελεσματικά στην 

ανάγκη προσαρμογής σε νέες καταστάσεις, με τη διευκόλυνση της 

διασυνοριακής κυκλοφορίας φαρμάκων και εμβολίων κρίσιμης, λόγω της 

κατάστασης, σημασίας, τον έλεγχο των ιατρικών εφοδίων και τον 

απρόσκοπτο εκτελωνισμό ιατροτεχνολογικών προϊόντων, και 

ανταποκρίθηκε με επιτυχία στις αλλαγές στη διεθνή αλυσίδα εφοδιασμού 

με την τεράστια αύξηση της δημοτικότητας του ηλεκτρονικού εμπορίου. 

Επιπροσθέτως, μεταξύ άλλων, κατάσχεσε/δέσμευσε 109 Ι.Χ.Ε., 14 

φορτηγά, βυτία, 2 μοτοσικλέτες, 197.022 τεμάχια τσιγάρων, 16.280 γρ. 

καπνού και 85,90 λίτρα αλκοολούχων. 

25 

32 ΤΛΝ ΣΕΡΡΩΝ 3.Β.2.β 

Εκπλήρωση έκτακτων και επειγόντων έργων εκτός Επιχειρησιακού 

Σχεδίου, σε αυστηρά χρονικά πλαίσια-προθεσμίες και με επιτυχή 

ανταπόκριση των εμπλεκομένων Οργανικών Μονάδων. 

Πιο συγκεκριμένα, το κλιμάκιο Προμαχώνα, με τη συνδρομή υπαλλήλων 

του Τελωνείου Σερρών, ανέλαβε καθήκοντα, όπως η διευκόλυνση των 

εισαγωγών προστατευτικού εξοπλισμού, ενώ έχει αποτρέψει την εισαγωγή 

προϊόντων παραποίησης/ απομίμησης, όπως ψεύτικες μάσκες και 

παραποιημένα φάρμακα, στα εξωτερικά σύνορα της Ε.Ε. Με την παρουσία 

του στις πύλες εισόδου της χώρας, συνέβαλε στην προστασία της 

δημόσιας υγείας και στη διατήρηση της ροής του εμπορίου διαμέσου των 

συνόρων, αντέδρασε άμεσα και αποτελεσματικά στην ανάγκη 

προσαρμογής σε νέες καταστάσεις, με τη διευκόλυνση της διασυνοριακής 

κυκλοφορίας φαρμάκων και εμβολίων κρίσιμης, λόγω της κατάστασης, 

σημασίας, τον έλεγχο των ιατρικών εφοδίων και τον απρόσκοπτο 

εκτελωνισμό ιατροτεχνολογικών προϊόντων, και ανταποκρίθηκε με 

επιτυχία στις αλλαγές στη διεθνή αλυσίδα εφοδιασμού με την τεράστια 

αύξηση της δημοτικότητας του ηλεκτρονικού εμπορίου. 

Επιπροσθέτως, μεταξύ άλλων, κατάσχεσε 24.610 λίτρα διαλυτών. 

Το βραβείο αυτό, με την παρ.4 του άρθ.6 της απόφ. ΔΣΣΑ 1108876 

ΕΞ2021/07-12-21, κατανέμεται στους 20 υπαλλήλους που συμμετείχαν 

στο ως άνω έργο, σύμφωνα με το αριθ. ΑΥΤ.ΤΜ.ΥΠ.1105367ΕΞ2021/29-

11-2021 έγγραφο της ΓΔΤ&ΕΦΚ και το από 08/12/2021 μήνυμα 

ηλεκτρονικής αλληλογραφίας της ΓΔΤ&ΕΦΚ. 

25 

33 ΤΛΝ ΚΑΚΑΒΙΑΣ 3.Β.2.β 

Εκπλήρωση έκτακτων και επειγόντων έργων εκτός Επιχειρησιακού 

Σχεδίου, σε αυστηρά χρονικά πλαίσια-προθεσμίες και με επιτυχή 

ανταπόκριση των εμπλεκομένων Οργανικών Μονάδων. 

Πιο συγκεκριμένα, το Τελωνείο Κακαβιάς ανέλαβε καθήκοντα, όπως η 

διευκόλυνση των εισαγωγών προστατευτικού εξοπλισμού, ενώ έχει 

αποτρέψει την εισαγωγή προϊόντων παραποίησης/ απομίμησης, όπως 

ψεύτικες μάσκες και παραποιημένα φάρμακα, στα εξωτερικά σύνορα της 

Ε.Ε. Με την παρουσία του στις πύλες εισόδου της χώρας, συνέβαλε στην 

προστασία της δημόσιας υγείας και στη διατήρηση της ροής του εμπορίου 

διαμέσου των συνόρων, αντέδρασε άμεσα και αποτελεσματικά στην 

ανάγκη προσαρμογής σε νέες καταστάσεις, με τη διευκόλυνση της 

διασυνοριακής κυκλοφορίας φαρμάκων και εμβολίων κρίσιμης, λόγω της 

κατάστασης, σημασίας, τον έλεγχο των ιατρικών εφοδίων και τον 

απρόσκοπτο εκτελωνισμό ιατροτεχνολογικών προϊόντων, και 

ανταποκρίθηκε με επιτυχία στις αλλαγές στη διεθνή αλυσίδα εφοδιασμού 

με την τεράστια αύξηση της δημοτικότητας του ηλεκτρονικού εμπορίου.  

Επιπροσθέτως, μεταξύ άλλων, κατάσχεσε 74 φιάλες ψυκτικού υγρού. 

25 

ΑΔΑ: 68ΓΡ46ΜΠ3Ζ-8ΓΩ



28 

 

 

Α/Α 

 

ΟΡΓΑΝΙΚΗ 

ΜΟΝΑΔΑ 

ΚΡΙΤΗΡΙΟ 

ΕΙΔΙΚΩΝ 

ΒΡΑΒΕΙΩΝ 

ΑΡΘΡΟΥ 3 

 

ΑΙΤΙΟΛΟΓΗΣΗ 

 

ΜΟΡΙΑ 

ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ 

ΕΙΔ. 

ΒΡΑΒΕΥΣΗΣ 

34 
Διεύθυνση Αλκοόλης 

και Τροφίμων 
3.Β.2.β 

Εκπλήρωση έκτακτων και επειγόντων έργων εκτός Επιχειρησιακού 

Σχεδίου, σε αυστηρά χρονικά πλαίσια-προθεσμίες και με επιτυχή 

ανταπόκριση των εμπλεκομένων Οργανικών Μονάδων. Για το νομοθετικό 

έργο της και το συντονισμό των εργασιών μετουσίωσης κατασχεμένης 

αιθυλικής αλκοόλης, με σκοπό τη δωρεά στο υπουργείο Υγείας για την 

παρασκευή αντισηπτικών κατά την πρώτη περίοδο εφαρμογής των μέτρων 

για την προστασία από τη διάδοση του Covid 19. 

Το βραβείο αυτό, με την παρ.4 του άρθ.6 της απόφ. ΔΣΣΑ 1108876 

ΕΞ2021/07-12-21, κατανέμεται σε 2 υπαλλήλους που συμμετείχαν στο ως 

άνω έργο, σύμφωνα με το από 09/12/2021 μήνυμα ηλεκτρονικής 

αλληλογραφίας της ΓΔΓΧΚ. 

25 

35 ΧΥΠ Γ΄ ΑΘΗΝΩΝ 3.Β.2.β 

Εκπλήρωση έκτακτων και επειγόντων έργων εκτός Επιχειρησιακού 

Σχεδίου, σε αυστηρά χρονικά πλαίσια-προθεσμίες και με επιτυχή 

ανταπόκριση των εμπλεκομένων Οργανικών Μονάδων. Για τη συμμετοχή  

στις εργασίες μετουσίωσης ποσοτήτων κατασχεμένης αιθυλικής 

αλκοόλης, που διατέθηκε ως δωρεά στο Υπουρ. Υγείας με σκοπό την 

παρασκευή αντισηπτικών, κατά την πρώτη περίοδο εφαρμογής των 

μέτρων για την προστασία από τη διάδοση του Covid 19. 

Το βραβείο αυτό, με την παρ.4 του άρθ.6 της απόφ. ΔΣΣΑ 1108876 

ΕΞ2021/07-12-21, κατανέμεται σε 5 υπαλλήλους που συμμετείχαν στο ως 

άνω έργο, σύμφωνα με το από 09/12/2021 μήνυμα ηλεκτρονικής 

αλληλογραφίας της ΓΔΓΧΚ . 

25 

36 ΧΥΠ ΠΕΙΡΑΙΑ 3.Β.2.β 

Εκπλήρωση έκτακτων και επειγόντων έργων εκτός Επιχειρησιακού 

Σχεδίου, σε αυστηρά χρονικά πλαίσια-προθεσμίες και με επιτυχή 

ανταπόκριση των εμπλεκομένων Οργανικών Μονάδων. Για τη συμμετοχή  

στις εργασίες μετουσίωσης ποσοτήτων κατασχεμένης αιθυλικής 

αλκοόλης, που διατέθηκε ως δωρεά στο Υπουρ. Υγείας με σκοπό την 

παρασκευή αντισηπτικών, κατά την πρώτη περίοδο εφαρμογής των 

μέτρων για την προστασία από τη διάδοση του Covid 19. 

Το βραβείο αυτό, με την παρ.4 του άρθ.6 της απόφ. ΔΣΣΑ 1108876 

ΕΞ2021/07-12-21, κατανέμεται σε 4 υπαλλήλους που συμμετείχαν στο ως 

άνω έργο, σύμφωνα με το από 09/12/2021 μήνυμα ηλεκτρονικής 

αλληλογραφίας της ΓΔΓΧΚ. 

25 

37 

ΧΥΠ ΗΠΕΙΡΟΥ - 

ΔΥΤΙΚΗΣ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

3.Β.2.β 

Εκπλήρωση έκτακτων και επειγόντων έργων εκτός Επιχειρησιακού 

Σχεδίου, σε αυστηρά χρονικά πλαίσια-προθεσμίες και με επιτυχή 

ανταπόκριση των εμπλεκομένων Οργανικών Μονάδων. Για τη συμμετοχή  

στις εργασίες μετουσίωσης ποσοτήτων κατασχεμένης αιθυλικής 

αλκοόλης, που διατέθηκε ως δωρεά στο Υπουρ. Υγείας με σκοπό την 

παρασκευή αντισηπτικών, κατά την πρώτη περίοδο εφαρμογής των 

μέτρων για την προστασία από τη διάδοση του Covid 19. 

Το βραβείο αυτό, με την παρ.4 του άρθ.6 της απόφ. ΔΣΣΑ 1108876 

ΕΞ2021/07-12-21, κατανέμεται σε 1 υπάλληλο που συμμετείχε στο ως 

άνω έργο, σύμφωνα με το από 09/12/2021 μήνυμα ηλεκτρονικής 

αλληλογραφίας της ΓΔΓΧΚ. 

25 

 

 

 

  

ΑΔΑ: 68ΓΡ46ΜΠ3Ζ-8ΓΩ



29 

 

3. Στις Οργανικές Μονάδες που βραβεύονται για τα έτη 2019 και 2020, απονέμονται χρηματικά 

βραβεία, για την απονομή των οποίων αρμόδιες είναι η Γενική Διεύθυνση Οικονομικών 

Υπηρεσιών και η Διεύθυνση Διαχείρισης Ανθρώπινου Δυναμικού της Γενικής Διεύθυνσης 

Ανθρώπινου Δυναμικού και Οργάνωσης της ΑΑΔΕ. Για την απονομή του χρηματικού βραβείου, 

σε κάθε μόριο αντιστοιχεί ένα χρηματικό ποσό σε ευρώ. Για την εκτέλεση της παρούσας σε κάθε 

μόριο αντιστοιχούν 19 ευρώ για το έτος 2019 και 20,9 ευρώ για το έτος 2020.  

 

 

 

4. Το συνολικό ποσό κατανέμεται εντός της Οργανικής Μονάδας στο σύνολο των υπαλλήλων, 

από τις αρμόδιες Υπηρεσίες, κατ’ εφαρμογή των διατάξεων των άρθρων 6, 8 και 9 της με αριθ. 

πρωτ. Δ.Σ.Σ. Α 1135683 ΕΞ 2020/24-11-2020 (Β΄5242) Απόφασης Διοικητή και των διατάξεων 

των άρθρων 4,6, και 7 της με αριθ. πρωτ. Δ.Σ.Σ. Α 1108876 ΕΞ 2021/07-12-2021 (Β΄5820) 

Απόφασης Διοικητή, για τα έτη 2019 και 2020 αντίστοιχα. 

 

 

 

5. Οι Οργανικές Μονάδες: (α) ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ, (β) ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ 

ΆΜΕΣΗΣ ΦΟΡΟΛΟΓΙΑΣ, (γ) ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΘΗΝΩΝ, (δ) ΔΟΥ ΚΗΦΙΣΙΑΣ, (ε) ΔΟΥ Δ΄ 

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ, (στ) ΔΟΥ ΛΑΡΙΣΑΣ, (ζ) ΔΟΥ Ε΄ ΠΕΙΡΑΙΑ, (η) ΔΟΥ ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ, (θ) ΔΟΥ ΡΟΔΟΥ, (ι)  

ΔΟΥ ΣΥΡΟΥ, (ια) ΔΟΥ ΧΑΝΙΩΝ, (ιβ) ΔΟΥ Γ΄ ΠΑΤΡΩΝ, (ιγ) ΤΛΝ Γ΄ ΠΕΙΡΑΙΑ ΕΙΣΑΓΩΓΗΣ, (ιδ) ΤΛΝ 

ΝΕΑΣ ΟΡΕΣΤΙΑΔΑΣ, (ιε) ΤΛΝ Α΄ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ ΕΙΣΑΓΩΓΩΝ-ΕΞΑΓΩΓΩΝ, (ιστ) ΧΥΠ Α΄ ΑΘΗΝΩΝ, 

(ιζ) ΧΥΠ Β΄ ΑΘΗΝΩΝ και (ιη) ΧΥΠ ΜΕΤΡΟΛΟΓΙΑΣ, που βραβεύονται με ειδικό βραβείο του 

άρθρου 5 της με αριθ. πρωτ. Δ.Σ.Σ Α 1135683 ΕΞ 2020/24-11-2020 Απόφασης Διοικητή, κατ’ 

εφαρμογή των παρ. 1 και 4 του άρθρου 8 της ίδιας απόφασης το κατανέμουν σε υπαλλήλους 

αυτών, σύμφωνα με τις σχετικές εισηγήσεις των αρμοδίων Προϊσταμένων. Το γενικό και το ειδικό 

βραβείο για το έτος 2019 λειτουργούν διαζευκτικά και λαμβάνεται το μεγαλύτερο εκ των δύο 

(παράγραφος 1 του άρθρου 8 της με αριθ. πρωτ. Δ.Σ.Σ Α 1135683 ΕΞ 2020/24-11-2020 

Απόφασης). 

 

 

 

6. Οι Οργανικές Μονάδες: (α) ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΟΥ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ, (β) ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ, (γ) ΔΟΥ Ε΄ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ, (δ) ΤΛΝ ΣΕΡΡΩΝ, (ε) ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΛΚΟΟΛΗΣ ΚΑΙ 

ΤΡΟΦΙΜΩΝ, (στ) ΧΥΠ Γ΄ ΑΘΗΝΩΝ, (ζ) ΧΥΠ ΠΕΙΡΑΙΑ, (η) ΧΥΠ ΗΠΕΙΡΟΥ - ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

και (θ) ΔΙΕΥΘ. ΕΛΕΓΧΩΝ που βραβεύονται με ειδικό βραβείο του άρθρου 3 της με αριθ. πρωτ 

Δ.Σ.Σ. Α 1108876 ΕΞ 2021/07-12-2021 (Β΄5820) Απόφασης Διοικητή, κατ’ εφαρμογή των 

παρ.1 και 4 του άρθρου 6 της ίδιας απόφασης το κατανέμουν σε υπαλλήλους αυτών, σύμφωνα 

με τις σχετικές εισηγήσεις των αρμοδίων Προϊσταμένων.  

 

 

 

7. Σε περίπτωση που ένας υπάλληλος υπηρέτησε εντός του έτους, 2019 ή 2020, σε 

περισσότερες από μια Οργανικές Μονάδες, για τον υπολογισμό του χρηματικού βραβείου της 

Οργανικής Μονάδας και την απόδοση του χρηματικού ποσού στους υπαλλήλους της, λαμβάνεται 

υπόψη η Οργανική Μονάδα στην οποία ο υπάλληλος διάνυσε τον περισσότερο χρόνο ενεργού 

ΑΔΑ: 68ΓΡ46ΜΠ3Ζ-8ΓΩ



30 

 

υπηρεσίας εντός του αντίστοιχου έτους (σύμφωνα με τα άρθρα 1 και 8 παρ.7Ζ της με αριθ. 

πρωτ. Δ.Σ.Σ Α 1135683 ΕΞ 2020/24-11-2020 Απόφασης Διοικητή και τα άρθρα 1 και 6 παρ.7Ζ 

της με αριθ. πρωτ. Δ.Σ.Σ Α 1108876 ΕΞ 2021/07-12-2021 Απόφασης Διοικητή, για τα έτη 2019 

και 2020 αντίστοιχα). 

 

Η παρούσα Απόφαση να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 

 

Ο Διοικητής της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων 

 

 

                    

                                                                      Γεώργιος Πιτσιλής 

 

 

 

 

 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ 
1. Γραφείο Διοικητή της Α.Α.Δ.Ε. 

2. Προϊστάμενοι Γενικών Διευθύνσεων/Αυτοτελών Διευθύνσεων 

3. Όλοι οι αποδέκτες των Πινάκων Α΄, Β΄, Γ΄, Δ΄, Ε΄, ΣΤ΄, Ζ΄ 

ΑΔΑ: 68ΓΡ46ΜΠ3Ζ-8ΓΩ


		2021-12-17T11:48:57+0200
	Athens




